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 ÖZ 

Bu araĢtırmanın amacı profesyonel psikolojik yardım arama tutumuna iliĢkin 

geliĢtirilen psikoeğitim programının profesyonel psikolojik yardım arama 

tutumlarına etkisi incelenmesidir. Hazırlanan psiko-eğitim programında üniversite 

öğrencilerinin profesyonel psikolojik yardım arama konusundaki farkındalıklarını 

artırmak ve profesyonel psikolojik yardım aramaya iliĢkin olumlu bakıĢ açısı 

geliĢtirmelerini sağlamak amaçlanmıĢtır. Bu amaçla geliĢtirilen profesyonel 

psikolojik yardım arama psiko-eğitim programının etkililiği incelenmiĢtir. 

AraĢtırmada deney ve kontrol gruplarını oluĢturmak için veri toplama aracı olarak 

Türküm, (1997)  tarafından geliĢtirilen  “Psikolojik Yardım Almaya ĠliĢkin Tutum 

Ölçeği” (PYTÖ) kullanılmıĢtır. Bu araĢtırmanın bağımsız değiĢkeni profesyonel 

psikolojik yardım arama psiko-eğitim programıdır. Bağımlı değiĢkeni ise psikolojik 

yardım arama tutumlarıdır. 

AraĢtırmada ön-test, son-test, kontrol-izleme gruplu deneysel desen kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın katılımcıları Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi‟ne 

devam eden öğrencilere uygulanan Psikolojik Yardım Almaya ĠliĢkin Tutum 

Ölçeğinden ortalamanın bir standart puan altında puan alan bireylerden seçilmiĢtir. 

Bu bireyler seçkisiz olarak 12 kiĢilik kontrol ve 12 kiĢilik deney grubuna dahil 

edilmiĢtir. Belirlenen deney grubu ile 10 haftalık profesyonel psikolojik yardım 

arama psiko-eğitim programı uygulanmıĢtır. Kontrol grubu ile herhangi bir çalıĢma 

yapılmamıĢtır.  

Verilerin analizinde “Wilcoxon EĢleĢtirilmiĢ Çiftler ĠĢaretlenmiĢ Sıra Sayıları Testi” 

ve “Mann Whitney-U Testi” kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonunda katılımcılara 

uygulanmıĢ olan psiko-eğitim programının yardım arama davranıĢına olumlu yönde 

etkisi olduğu saptanmıĢtır. Elde edilen bulgular doğrultusunda öneriler 

geliĢtirilmiĢtir. 

Anahtar kelimeler: Psiko-eğitim programı, Profesyonel yardım arama, 

Psikolojik yardım arama, Yardım arama.   

Sayfa Adedi: 93 

DanıĢman : Doç. Dr. Özlem TAGAY 
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Professional psychological help-seeking attitudes effect of psychoeducation program 

prepared in term of attitudes toward professional psychological help-seeking 

(Master Thesis) 

Orhan VERGĠLĠ 

 

ABSTRACT 

The aim of the research is to investigate professional psychological help-seeking 

attitudes effect of psychoeducation program prepared in term of attitudes toward 

professional psychological help-seeking on university students. To this end, validity 

of psychoeducation program that is prepared to assist raising awareness about 

professional help-seeking and, developing positive viewing about these concepts is 

studied. 

In the research, „Attitudes towards seeking psychological help scale‟ developed by 

Türküm (1997) was used towards students selection to establish experiment and 

control groups. The independent variable of this research is the psycho-educational 

program of seeking Professional psychological help. Dependent variable is 

psychological help seeking attitudes.        

In the research, an experimental pattern with pre-test, post-test and follow up control 

group was used. Study group consisted of students taking score below a standard 

deviation of average from Mehmet Akif Ersoy University Education Faculty. 

Students are selected randomly and control group of 12 students, experiment group 

of 12 students. After selected groups, psycho-education program was applied to 

experiment group once a week for a period of 10 weeks. No studies were conducted 

with the control group. 

In data analysis, Wilcoxon Singned Ranks Test and Mann-Whitney Test were used. 

As a result of the study, it was found that applied psycho-education program had 

positive effect on levels of psychological help-seeking. Proposals were developed in 

line with the findings obtained. 

Keywords: Professional help-seeking, Psycho-education program, 

Psychological help-seeking, Help-seeking 

Number of page: 93 

Adviser : Doç. Dr. Özlem TAGAY
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 BÖLÜM I 

 

  

GĠRĠġ 

 

YaĢamın süreğenliği insanları çevreleri ile istendik veya zorunlu olarak etkileĢime 

girme durumunda bırakmaktadır. Bireyler çevreleri ile girdikleri etkileĢim 

durumunda farklı yaĢantılar ile karĢı karĢıya kalabilmektedir. KiĢiler yaĢanılan bu 

farklı durumlarda karĢılaĢtıkları sorunları tanımlamak, sorunların üstesinden gelmek, 

yaĢanan sorunları çözmek ve yaĢama devam etmeyi sağlamaya ihtiyaç 

duymaktadırlar. Bireylerin var olan sorunlara bakıĢ açısı, sorunu çözmek için 

seçeceği yolu belirlemektedir. BakıĢ açısı bireyden bireye değiĢmektedir. Kalkan ve 

Odacı‟ya  (2005) göre; sorunların çözümünde kiĢiler tek baĢına çözüm aradıkları gibi 

yakın çevresinden de destek alabilmektedir. Sorunlara tek baĢına ve yakın çevrenin 

desteği ile çözüm bulamayan bireyler, sorunların çözümünde profesyonel psikolojik 

yardımı da tercih edebilirler.  

Çevreleri ile girdikleri farklı yaĢantılar sonunda birey stres yaratan durumlar ile 

karĢılaĢır. KiĢi stresten kaynaklı olumsuz duygusunu ve olumsuz psikolojik 

uyarılmadan dolayı yaĢadığı rahatsızlığı azaltmak veya sorunların tamamen yok 

olmasını sağlamak için çaba içine girer (Atkinson, Atkinson, Smith, Bem ve Nolen 

Hoeksema, 2002).  Birey kendi çabası ile sorunları aĢma yolunu kullandığı gibi 

bazen de yaĢadığı çevredeki arkadaĢ, aile ve dini inançlar gibi değerlere inanarak 

sorunları aĢmak için mücadele göstermektedir. Carnevale (2001)‟e göre; yaĢanılan 

sorunlarda birey kendi baĢ etme yollarını denediği gibi dönem dönemde çevresindeki 

farklı bireylerden yardım alma sürecine girebilir.  

Ġnsan geliĢiminde en hızlı büyüme evrelerinden biri olarak nitelendirilen ergenlik 

dönemi üniversite dönemini de kapsamaktadır. Ergenlik dönemi; bireyin çeĢitli 

fiziksel, biliĢsel, cinsel, sosyal, duygusal, kiĢisel ve zihinsel değiĢimler yaĢandığı 

özel bir geliĢim dönemidir (Kulaksızoğlu, 2006). Ergenlik dönemi çeĢitli geliĢim 

alanlarında yaĢanacak değiĢimlerden ve bu değiĢimlere uyum sağlamakla geçirilen 
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bir dönemden daha fazlasını ifade edebilir, çünkü öğrenciler çeĢitli dönemsel iliĢkiler 

ve akademik problemlerle de baĢ etmek zorunda kalabilir. 

 

Ergenlerin, biyolojik değiĢiminin yanı sıra fiziksel, sosyal ve psikolojik olarak 

değiĢim göstermesi bu dönemin zorlu geçmesine neden olmaktadır. Bu dönemde 

üniversite yaĢantısı ile bağımsızlık duygusunun artması geliĢim sürecindeki karmaĢık 

yapı ile belli uyum problemlerini ve ruhsal sorunları beraberinde getirmektedir 

(Kılıççı,1992). Üniversite yaĢamı ve bu yaĢama yeni dâhil olmuĢ bireyler yeni bir 

baĢlangıca ve yeni bir yaĢantıya girmeye baĢlarlar. Üniversite öğrencileri girdikleri 

farklı bir çevre ve bu çevreye ait olma, maddi sıkıntılar ve içindeki bulundukları 

geliĢim döneminin de özelliklerinden dolayı üniversite yaĢantısına uyum sağlamaya 

çalıĢmakta ve bu dönemde belli güçlükler yaĢanabilmektedirler.   

Bireyin sorunun çözümünde kimlerden yardım almak istediğini belirleyen etmenler 

probleme bakıĢ açısını oluĢturur. YaĢanan sorunlara göre kiĢi profesyonel psikolojik 

yardıma ihtiyaç duyabildiği gibi bazı sorunları yakın sosyal çevresinin desteği ile de 

çözebilir. Birey var olan sorunu tek baĢına çözme çabası içine girebilir.  

Çözülemeyen ve profesyonel anlamda psikolojik destek almaktan kaçınılan sorunlar, 

sorunların daha da büyümesine ve çözüm bulma zamanının normalden fazla 

sürmesine sebep olabilir. Bu durum bireyin normal yaĢantısına dönmesini 

geciktirebilir (Kırımlı, 2007). Bireylerin sorunlarının çözümü için uzman birine geç 

baĢvurmaktan kaynaklı kayıpları önleyebilmek ve bireylerin sorunlarını zamanında 

çözebilmeleri sağlamak için üniversite öğrencilerinin psikolojik yardım almaya 

iliĢkin tutumlarının nasıl olduğunun ve var olan tutumlarının nelerle iliĢkili 

olduğunun belirlenmesi önemlidir. 

Üniversite eğitimine baĢlayan gençlerin girdikleri yeni yaĢam çevresinde eğitim 

faaliyetleri ve sosyal yaĢantıları açısından birçok değiĢim olacağı düĢünülmektedir. 

Bazı değiĢiklikler öğrenciler tarafından farklı karĢılanır ve kolay adapte 

olunabilirken, bazıları öğrenciler tarafından endiĢeye ve olumsuz düĢüncelere 

sebebiyet vermektedir. Bu dönemde farklı bir çevre ile tanıĢan üniversite öğrencileri 

okulda ve yakın çevrede bulunan olanakları daha iyi tanımaya ve bunları kullanarak 

yaĢadığı çevreye uyum sağlamaya baĢlayacaklardır. Uyum konusunda yapılacak 

oryantasyon çalıĢmalarının uyum sürecini kısa sürede aĢmaya yardımcı olacağı 
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bilinse de bu tür çalıĢmaların Türkiye‟de yeterince uygulanmadığı bilinmektedir 

(Kepçeoğlu, 2004). Oryantasyon çalıĢmalarının yapılmaması neticesinde öğrencilerin 

yeni sorunlarla karĢılaĢması ve bir takım sıkıntılar yaĢayacak olmaları da beklenen 

bir durumdur.  

Üniversitedeki öğrencilerin yaĢadıkları sorunların yoğunluğuna ve çeĢidine 

bakıldığında farklı birçok sorun olduğu gözükmektedir. Üniversite yaĢantısında farklı 

çevrelerden gelen farklı özelliklere sahip bireylerin kaldığı devlet yurtlarında yapılan 

bir araĢtırmada (Özgüven, Akhun, Önsoy, Fidan, ve Baykul, 1988) öğrencilere 

psikolojik sıkıntı ve sorunlarının neler olduğu sorulmuĢ, kendilerinde var olanları 

iĢaretlemeleri istenmiĢtir. Öğrencilerden elde edilen bulgular gerilim % 74, aĢırı 

kaygı % 68, uykusuzluk % 66, duygusal kararsızlık % 61, sürekli hayal kurma % 56, 

aĢırı heyecan ve alınganlık % 54, çevre koĢullarına uyum sağlayamama % 49, 

insanlardan kaçma, içine kapanma% 48, insanlarla iyi iliĢki kuramama% 46 ve 

sebebi belirsiz korku % 42 Ģeklindedir. Üniversite öğrencileri üzerinde yapılan diğer 

bir araĢtırmada; üniversite öğrencilerinin sorunlarının, kiĢilerarası iliĢkilerden birçok 

nevrotik eğilimin sergilendiği ileri düzeye varıncaya kadar değiĢim gösterdiği ve bu 

problemlerin; akademik, mesleki, ailevi, sosyal uyum, depresyon ve benzeri türde 

ortaya çıkabildiği görülmüĢtür (Özbay, 1996). 

Alan yazın incelendiğinde yardım arama konusunda yapılmıĢ pek çok araĢtırma 

Bathje ve Pryor, 2011; Kaknovets, 2011; Zartaloudi ve Madianos, 2010; ArslantaĢ, 

2000; KarataĢ ve ġahin-Baltacı, 2013;Özbay, 1996; Türküm,2000) olduğu 

görülmektedir. Yapılan araĢtırmalar göz önüne alındığında yardım arama tutumu 

açısından bireyler arasında farklılıklar olduğu görülmektedir. Yardım aramaya 

yönelik bireyin tutumları, sosyal çevreden aldığı destek, ailenin probleme bakıĢ açısı 

ve bireyin problemlere yaklaĢımı bakımından ergenler profesyonel psikolojik yardım 

aramaya yönelme konusunda zorluklar yaĢayabilmektedirler.  

Bireylerin problem alanlarının farklılığı (Özbay, 1996), problemlerin çeĢitliliği 

(Türküm, 2000; Albayrak ve Yücel, 2001),  göz önünde bulundurulduğunda var olan 

problemlerin çözümü için yardım arama davranıĢlarındaki yeterlilik ve yardım arama 

konusundaki isteklerinin nasıl olduğu sorusu akla gelmektedir.  Bireylerin 

profesyonel psikolojik yardım arama  süreçleri dört aĢamadan oluĢmaktadır 

(Rickwood, vd., 2005). 
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1.  Problemin fark edilmesi: Bir problemin var olduğunun fark edilmesi, problemle 

ilgili belirtilerin belirlenmesi ve problem çözümü için dıĢarıdan farklı bir desteğe 

ihtiyaç duyulması ile baĢlar. (Rogler ve Cortes, 1993) Diğer bir anlatımla, problemin 

fark edilmesi, yardım alma aĢamasında geçen süreçte yaĢanılan durumun problem 

olarak fark edilmesinden profesyonel anlamda yardım alması gerektiğine kadar 

geçen süre olarak tanımlanır. 

2. Var olan belirtileri ve bu durum için desteğe gereksinimi olduğunu ifade 

etme: Birey, içsel olarak yaĢadığı ve dıĢarıya yansıttığı davranıĢlarındaki 

değiĢikliğini fark eder. KiĢi kendinde yaĢadığı değiĢiklikten rahatsız olur ve var olan 

değiĢiklikten kurtulmak için dıĢarıdan yardım almanın kendisine faydalı olacağını 

belirtir. (Rickwood, Deane, Wilson ve Ciarrochi, 2005). Diğer bir ifade ile bireyde 

rahatsızlık duygusu uyandıran olumsuz durumdan kurtulmak için dıĢardan desteğe 

ihtiyacı olduğunu ifade ettiği süreçtir.  

3. UlaĢılabilir ve uygun yardım alma kaynaklarının olması, kimden ve nereden 

yardım alınacağına karar verme: DıĢarıdan yardım alması gerektiğine inanan birey 

yardım almak istediği kaynakları araĢtırır. AraĢtırdığı kaynaklar içinden çözüme 

ulaĢabileceğine inandığı kaynakları belirler (Rickwood vd., 2005). Diğer bir ifade ile 

yardım arama konusunda kararlı olan birey var olan problemleri çözebilmek için 

yararlanabileceği farklı kaynaklardan destek isteyebilir. Elde edilen kaynaklar anne, 

baba ve yakın arkadaĢlar gibi informal kaynaklar olabildiği gibi psikolojik danıĢman 

ve ruh sağlığı alanında profesyonel formal kaynaklar da olabilir (Nicholas, Oliver ve  

LeeveO‟Brien, 2004; Srebnik, Debra, Cauce ve Baydar, 1996). Bireyler yardım alma 

konusunda ve yardım aranacak kaynak konusunda belli kararsızlıklar yaĢayabilir. 

Psikolojik problemler ve bu problemlere çözüm konusunda yardım eden 

uzmanlardan yardım arayan kiĢilerde, utanma, zorlanma, gibi olumsuz duygular 

yaĢanabilir (Kushner ve Sher, 1989). Uzmanlardan yardım almak bireyin baĢarısız 

olduğu hissini yaĢamasına neden olabilir (Carnevale, 2001). Bu anlamda insanlar 

sorunların çözümünde psikolojik danıĢmana baĢvurmayı en son yol olarak düĢünürler  

(Hinson ve Swanson, 1993). Özetle, bireyin problemini çözmeye karar vermesinden 

problemi çözeceği kaynağı ve nerede ne Ģekilde çözüme ulaĢtıracağına karar verdiği 

süreç yardım arama sürecidir. Bu süreçte birey farklı duygular yaĢadığından sorunun 
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çözümü için psikolojik danıĢman, psikolog, psikiyatrist gibi profesyonel kiĢilere 

baĢvurma tercihini en sona bırakabilmektedir.  

4. Yardım almayı ve yardım kaynaklarına sorunu ifade etmeyi kabul etme: Bu 

aĢamada birey ulaĢtığı kaynaktan yardım almayı ve sorununu anlatmayı kabul eder. 

(Rickwood vd.,2005). Yardım arama davranıĢında tereddüt yaĢayan bireylerin, 

yardım arama konusunda tereddüt yaĢamayanlara göre daha çok kaygı yaĢadıklarını 

belirtmektedir(Stuart, 2003). Diğer bir ifade ile birey yardım alacağı kaynağı 

belirlemesi neticesinde var olan problemini yardım alacağı kaynağa ifade etmesi 

sürecidir. Bu süreci etkileyen çekinme durumu, yardım alma konusunda tereddüt 

etmekten ve bireyin yardım almaya karĢı geliĢtirdiği tutumdan etkilenmektedir.   

Diğer bir sınıflandırmada ise yardım alma süreci sorunun farkında olma, karar alma 

ve harekete geçme aĢamaları Ģeklinde açıklanmıĢtır. Ġlk adım olarak birey psikolojik 

olarak rahatsız olduğunu düĢündüren sorunu tanımlamalıdır. Ġkinci adım olarak 

yardım alma konusunda niyetli olup olmadığına üçüncü adımda yardım almayı 

kimden ne Ģekilde alınacağına iliĢkin kararlar vermelidir ve son adım olarak harekete 

geçmek için gerekli olan motivasyon ve kararlılığı sağlamalıdır. Bu sürecin 

düĢünülen Ģekilde gerçekleĢmesine engel olan bir takım faktörler bulunmaktadır. Bu 

engel olan faktörler genel anlamda 5 baĢlık altında ele alınmıĢtır. Yardım alma 

sürecine engel olan faktörler; Rothi ve Leavey, (2006) (1) problemin 

tanımlanmasının ve değerlendirilmesinin yetersizliğinden, (2) psikolojik iliĢkilerden, 

(3) demografik etkenlerden, (4) sosyal destekten ve (5) verilen hizmetlerden 

kaynaklanan etkenlerdir. Yukarıdaki engellerden psikolojik iliĢkiler ile kastedilen; 

profesyonel yardım alacak olmaktan duyulan utanç, psikolojik tedavi almakla ilgili 

korku ve tedavi sırasında olabilecek güvensizlik, kontrolü kaybediyor olma hissi, 

inkâr gibi bireyi yardım alma davranıĢından uzaklaĢtıran olumsuz duygu ve 

düĢüncelerdir. Demografik engeller olarak yaĢ, sınıf, ekonomik durum, cinsiyet, 

etnik ve kültürel özellikler sayılabilir. Ayrıca profesyonel psikolojik yardım hizmeti 

alabileceği kurum ve merkezlerin az olması, destek veren kurumlardaki baĢvurulara 

cevap verememe, merkezlere ulaĢmaktaki zorluk ve esnek olmayan çalıĢma saatleri 

profesyonel psikolojik yardım alma davranıĢını olumsuz yönde etkileyen çeĢitli 

etmenlerdir. 
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Özetle, profesyonel psikolojik yardım alma sürecini; bireyi yaĢamaktan çekindiği 

olumsuz duygular, yardım almaktan duyulan utanç, tedavi sırasında yaĢayacağı 

korku ve kendi içinde yaĢayacağı güven problemleri, problem çözümünün kendinden 

bağımsız çözüleceği korkusu ve problemi kabul etmeme gibi düĢünce biçimi, 

olumsuz olarak etkileyebilmektedir. Bunun yanında baĢvuracağı kurumun problem 

çözümünde yetersiz kalmasından korkması, yaĢantısını sekteye uğratacağı düĢüncesi 

yardım almasına etki eden sebeplerin baĢında gelmektedir.  

 

1.1 AraĢtırmanın Amacı ve Denenceleri 

Bu çalıĢmanın amacı üniversite öğrencilerinin profesyonel psikolojik yardım arama 

konusundaki farkındalıklarını artırmak ve profesyonel psikolojik yardım aramaya 

iliĢkin olumlu bakıĢ açısı geliĢtirmek için hazırlanmıĢ psiko-eğitim programının 

etkililiğini araĢtırmaktır. Bu araĢtırmanın amacı doğrultusunda kurulan denenceler 

aĢağıda verilmiĢtir. 

1. Profesyonel psikolojik yardım arama psiko-eğitim programına katılan 

üniversite öğrencilerinin (deney grubu) psikolojik yardım arama tutum 

puanları bu eğitime katılmayan öğrencilerin puanlarına (kontrol grubu) göre 

anlamlı düzeyde artmaktadır.  

2. Bu etki oturumların tamamlanmasından 3 hafta sonra yapılacak izleme 

ölçümlerinde de devam etmektedir. 

 

1.2 AraĢtırmanın Gerekçesi ve Önemi 

Bu çalıĢma kapsamında Eğitim Fakültesine devam eden üniversite öğrencilerinin 

profesyonel psikolojik yardım arama konusundaki farkındalıklarını artırmak ve 

profesyonel psikolojik yardım aramaya iliĢkin olumlu bakıĢ açısı geliĢtirmek 

hazırlanan psiko-eğitim programının etkililiğini sınamaktır. Üniversite öğrencileri 

yeni ve farklı bir çevreye alıĢma konusunda sıkıntı yaĢayabilmektedirler. 

Öğrencilerin sosyal desteğe sahip olmaları ve uzman birinden yardım alabilmeleri 

sorunların çözümünde etkili olabilir. Bu konuda yapılacak olan betimsel ve deneysel 

çalıĢmalar önem kazanmaktadır.  
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Psikolojik danıĢma ve psikoterapi zor, utandırıcı ve riskli bir giriĢim olduğundan 

birçok birey de korkuya ve kaygıya neden olmaktadır (Kushner ve Sher, 1989).  

Bununla birlikte birçok kiĢi de psikolojik danıĢman ve ruh sağlığı uzmanlarından 

yardım almak bireyin yaĢadığı sorun karĢısında baĢarısızlığı kabul etmesi olarak 

algılanır (Carnevale, 2001). Bu meslekleri icra edenlerin karĢısına çıkan en önemli 

problemlerin baĢında bireylerin bu meslek çalıĢanlarına karĢı ön yargı ve olumsuz 

düĢüncelerdir. Bu bakıĢ açısının; bireyin yardım arama konusundaki düĢüncelerini 

olumsuz etkilediği gibi uzman birinden yardım alma konusunda da tereddüt 

yaĢamasına sebebiyet vermektedir (Kırımlı, 2007). Tüm bu nedenler göz önünde 

bulundurularak üniversite öğrencilerinin profesyonel psikolojik yardım almaya 

iliĢkin tutumları konusunda çalıĢmak anlamlı görülmüĢtür.   

Genç yetiĢkinlik döneminde olan üniversite öğrencilerinin zaman zaman yardıma 

ihtiyaç duyabileceği bir gerçektir. Gençlerin yardım aramaya yönelik tutumları 

onların kimden ve ne Ģekilde yardım isteyeceklerini etkileyebilmektedir. Erikson 

(1963) göre; Genel anlamda genç yetiĢkin olan üniversite öğrencilerinin eğitim 

hayatını baĢarı ile sürdürme, yakın iliĢkiler geliĢtirme, aile kurma, iĢ bulma gibi 

sorumlulukları gerçekleĢtirmesi beklenmektedir. Bireyler yardım arama davranıĢını 

karĢılaĢtıkları problem türüne göre; aile bireyleri, destek alabilecekleri arkadaĢları ve 

sosyal çevrede güvendikleri kiĢilerin yardımı ile çözmeye çalıĢmakta, bu çaba faydalı 

olmadığında uzmanlardan yardım talebinde bulunabilmektedir. (Hinson ve Swanson, 

1993). Diğer bir ifade ile bireyler sorun yaĢadıklarında pek çok çözüm yolu dener ve 

son çare olarak psikolojik danıĢman gibi bir uzmandan profesyonel yardım aramaya 

çalıĢır.   

Sürekli artmakta olan problemler ile bireylerin yaĢantılarında karĢılaĢabilecekleri 

problem sayısı ve çeĢidi çoğalmaktadır. Bunun yanında bireylerin problemlere bakıĢ 

açısı ve çözme yolları durumdan duruma farklılık göstermektedir. Yardım almaya 

ulaĢma ve karar verme açısından bireysel farklılık görülmektedir. Bireylerin yardım 

aramaya karĢı geliĢtirdikleri tutumlarının yardım arama konusunda engel teĢkil 

edebilmektedir. (David, ve Stephen, 2003) 

Çözüm yolu toplumdan topluma değiĢtiği gibi bireyler arasında da problemleri ele 

alıĢ biçimleri ve yaĢanılan problem ile ilgili düĢünceleri açısından farklılık 

göstermektedir. Birey yaĢadığı sorunların sebebinin farkına vardığında ve bu konuda 
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yardım almaya karar verdiğinde çözüm için kaynak aramaktadır. Bu kaynaklar 

yaĢanılan kültüre göre farklılık göstermektedir. Profesyonel yardım kaynakları 

bireylerin yardım alacağı önemli alanlardır (Kleinman, 1980). 

Bireyler yaĢadıkları problemleri paylaĢma konusunda sıkıntıya düĢebilmektedirler. 

Bazı durumlarda problemi çözmekte zorlanırlar ve mücadele etmeyi bırakırlar.  Türk 

toplumu açısından değerlendirildiğinde, bireyin yaĢadığı problemleri sadece aile 

içinde paylaĢma konusunda onay aldığı, dıĢarıdan birileri ile paylaĢtığında 

etiketlenme korkusu yaĢadıkları (Güneri ve Skovholt, 1999), aile ve yakın 

arkadaĢlarının önemli olduğu bu nedenle bireyin kiĢisel ve duygusal problemlerini 

yakın çevresi dıĢındaki bireylere açmanın kabul edilmeyen bir davranıĢ olarak 

nitelendirildiği görülmektedir. ( akt: Erkan ve diğ., 2012). 

Bu araĢtırmanın amacı profesyonel psikolojik yardım arama tutumuna iliĢkin 

geliĢtirilen psiko-eğitim programının profesyonel psikolojik yardım arama 

tutumlarına etkisi incelenmesidir. Hazırlanan psiko-eğitim programında üniversite 

öğrencilerinin profesyonel psikolojik yardım arama konusundaki farkındalıklarını 

artırmak ve profesyonel psikolojik yardım aramaya iliĢkin olumlu bakıĢ açısı 

geliĢtirmelerini sağlamak amaçlanmıĢtır. Bu amaçla geliĢtirilen profesyonel 

psikolojik yardım arama psiko-eğitim programının etkililiği incelenmiĢtir.  

Türkiye genelinde profesyonel psikolojik yardım arama konusunda yapılan 

araĢtırmalar incelendiğinde; profesyonel yardım arama tutumlarını etkileyen faktörler 

( ArslantaĢ, 2000), kendini açma (Türküm, 2000), cinsiyet ve yardım alma deneyimi 

(Türküm, 20005;  Koydemir vd., 2010), yardım arama kaynakları (Demir ve 

Koydemir, 2005; KarataĢ ve ġahin-Baltacı 2013), algılanan sosyal destek (Özbay 

vd.,2008;  Çebi, 2009) konularında çalıĢmalara rastlanmıĢtır. Bu çalıĢma profesyonel 

psikolojik yardım arama konusunda deneysel bir çalıĢma olarak planlanmıĢtır. Bu 

bağlamda bu çalıĢmanın sonuçlarının üniversitede çalıĢan psikolojik danıĢmanlar, 

uygulayıcılar ve araĢtırmacılar için katkı sunacağı düĢünülmektedir. 

 

1.3 Sayıltılar 

AraĢtırmaya katılan Mehmet Akif Ersoy Üniversitesinde okuyan Eğitim Fakültesi 

öğrencilerinin kendilerine uygulanan ölçme aracındaki sorulara içtenlikle ve 
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samimiyetle yanıtladıkları varsayılmıĢtır. 

 

1.4 Sınırlılıklar 

  Bu araĢtırmanın sınırlılıkları Ģunlardır: 

1. AraĢtırmada izleme sonuçlarının bahar dönemi olduğundan 3 hafta olarak 

alınması. 

2. Bireylerin daha önce yaĢadıkları profesyonel yardım alma, ailenin eğitim 

durumu, yaĢadıkları kültürel çevrenin kontrol altına alınmaması. 

3. AraĢtırmadan elde edilen veriler deney grubuna alınan katılımcılar ile 

sınırlıdır. 

 

1.5 Tanımlar 

Bu araĢtırmada geçen kavramların tanımları aĢağıda verilmiĢtir. 

 

Psikolojik Yardım Almaya ĠliĢkin Tutum:  Tutum, bir bireye özgü ve bireyin 

nesne ile ilgili düĢüncelerini, duygularını ve davranıĢlarını düzenli bir biçimde 

oluĢturan bir eğilimdir (KağıtçıbaĢı,1996).  KiĢinin psikolojik nesne ile ilgili duygu, 

düĢünce ve o nesneye gösterdiği davranıĢlarını sürekli olarak tekrar etme eğilimidir. 

Tutumla ilgili baĢka bir ifade de ise; tutumun, bireylerin var olan bir durum 

karĢısında o durum ile iliĢkili kiĢiyi, grubu, kurumu veya o durum ile ilgili düĢünceyi 

kabul etmesi ya da reddetmesi olarak algılanan duygusal bir hazır oluĢ hali veya o 

yöndeki eğilimidir (Özgüven,1994).  

Yardım Arama: Bireylerin içinde bulundukları, üstesinden gelemedikleri sorunlarla 

baĢ etmek amacıyla yardım konusu ile ilgili profesyonel (formal kaynak) ya da 

profesyonel olmayan (informal kaynak) bireylerden yardım ve destek talep etmesidir 

(Husaini, Moore, ve  Cain, 1994). 

Profesyonel Psikolojik Yardım Arama: KiĢinin duygusal, sosyal, kiĢiler arası ve 

benzeri psikolojik içerikte sorunlarının çözümüne yönelik profesyonel psikolojik 

yardım arama çabasıdır (Özbay, 1996).  
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BÖLÜM II 

 

 

KURAMSAL AÇIKLAMALAR VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

 

Bu bölümde yardım arama, psikolojik yardım arama, yardım aramayı etkileyen 

durumlar ve tanımlara yer verilmiĢtir. Psikolojik yardım almaya iliĢkin kuramsal 

çerçeve, psikolojik yardım arama, psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum, psikolojik 

yardım almaya iliĢkin tutumları etkileyen faktörler ile ilgili kuramsal açıklamalar ve 

bu kavramlarla ilgili ülkemizde ve yurtdıĢında yapılmıĢ olan araĢtırmalardan 

oluĢmaktadır. 

 

2.1 Psikolojik Yardım Aramaya Yönelik Tutum ile Ġlgili Kuramsal Açıklamalar 

TezbaĢaran (1996) tutumu; insanlara karĢı öğrenilmiĢ olumlu veya olumsuz 

gösterilen tepkilerin, belli bir durum ya da kavram karĢısında da benzer tepkilerde 

bulunma olarak ifade etmektedir. Özerkan ve Ġnceoğlu (1997)‟ise tutumu, bireyin 

yaĢantısında göstermiĢ olduğu davranıĢları ile paralel olarak belirli konu, düĢünce ve 

davranıĢlarında isteklilik olarak tanımlamaktadır. Özetle; tutum yaĢanan durumlar 

karĢısında bireyin sergilemiĢ olduğu davranıĢları, duyguları ve düĢünceleri benzer 

Ģartlar altında tekrarlamasıdır. 

Tutumların kiĢinin yaĢantısını çevreleyen toplumsal bir etki alanı vardır. Çoğu 

davranıĢ, bireylerin kiĢilerarası iliĢkilerinde var olan durumu algılaması ve 

değerlendirmesi üzerine varılmıĢ olumlu veya olumsuz düĢüncelere bağlı olarak 

ortaya çıkmaktadır. Birey yeni davranıĢlar geliĢtirirken, geçmiĢte yaĢadığı ve toplum 

tarafından etkilenmelerin etkisi ile oluĢan ön yargıları ile belirli bir düĢünsel kalıp 

içerisinde hareket edebilmektedir. Sherif (1969) tutumları, diğer sıradan düĢünce 

yapılarından ve bunların oluĢturduğu davranıĢlardan ayırt etmek için altı ölçüt 

geliĢtirmiĢtir (KağıtçıbaĢı,1996)Bunlar;  
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1. Tutumlar doğuĢtan edinilmez, sonradan kazanılırlar.   

2. Tutumlar geçici düĢünsel durumlar değildir; bir kez ortaya çıktıktan sonra az ya da 

çok belirli bir süre devam edebilmektedir.   

3. Birey ile nesneler arasındaki iliĢkilere bir kararlılık ve düzenlilik kazandırırlar.   

4. Birey-nesne iliĢkisinde, özellikle tutumlar aracılığıyla belirlenen bir etkilenme-

güdülenme süreci ortaya çıkmaktadır.   

5. Tutumların oluĢması ve biçimlenmesi için birbirleriyle karĢılaĢtırılabilir birçok 

öğenin bir arada olması zorunludur.   

6. Genel olarak kiĢisel tutumların oluĢumu ile ilgili ilkeler, toplumsal tutumların 

oluĢmasına da uygulanabilirler. Toplumsal tutumlar, toplumsal nesne, değer, konu, 

grup ya da kurumlara yönelik tutumlardır.   

Yukardaki maddeler ıĢığında tutum;  sonradan kazanılan ve bir kez ortaya çıktıktan 

sonra belirli bir süre devam eden süreci oluĢturur. BaĢka bir ifade ile tutum; 

davranıĢların tekrarlanması, yaĢanılan durumları kabul etme ve reddetme konusunda 

tutarlı davranım, aynı davranıĢı gösterme konusundaki isteklilik, kararlılık ve birçok 

öğe ile birlikte ele alınan davranıĢ biçimidir.  

 

 2.1.1 Psikolojik yardım arama. Tan (1992) psikolojik yardımı bireyin kiĢilik 

yapısında var olan çeliĢkili durumların ortadan kalkması, bunun yanında bireyin 

kullandığı sağlıksız savunma mekanizmalarının farkına vararak toplumsal yaĢamdaki 

iliĢkilerini uyumlu bir hale getirmesi sürecidir. 

Yardım arama davranıĢı; kiĢinin yaĢantısı sırasında bir sorunla karĢılaĢması 

neticesinde denge durumu bozulması, tekrar normal yaĢantısına dönebilmesi için 

kendi kendine verdiği desteğin yetersizliği sonucu sorunun çözümü için dıĢ 

kaynaklara yönelmesidir (Fisher ve Turner, 1970).  Psikolojik yardım bireyin 

kendine yoğunlaĢmasını sağlarken, yardım arama, bireyin kendisinde var olan sorunu 

ve yardım almak için baĢvuracağı kaynağı içine alan bir durumdur (Saunders, 1993). 

Husaini, Moore, ve Cain, (1994)‟ göre yardım arama; bireylerin içinde bulundukları 

sorunların çözümünde baĢ edemedikleri sorunları çözmek için yaĢanılan sorunla ilgili 
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profesyonel (formal) ya da profesyonel olmayan (informal) bireylerden yardım ve 

destek talep etmesidir.   

Rogler ve Cortes (1993) ise yardım aramayı, sorunun sağlık açısından bireyi sıkıntılı 

bir sürece sokacağının anlaĢılmasından, profesyonel anlamda yardım alma 

konusunda bireyin buna karar verdiği zamana kadar geçen süre olarak 

tanımlamaktadır. Profesyonel yardım arama; bireyin var olan duygusal, sosyal, 

kiĢiler arası ve benzeri psikolojik içerikli sorunlarını çözüme ulaĢtırmak için 

profesyonel psikolojik yardım arama çabasıdır (Özbay, 1996). Tanımlara 

bakıldığında yardım arama var olan sorunların farkına varılmasından sonra sorunun 

belli bir destek alınması ile çözüleceği konusunda bireyin karar vermesidir.  

 

 2.1.2 Yardım arama kaynakları. Bireyler sorunlarının çözümünde bir takım 

yardım kaynakları kullanmaktadırlar. Bu yardım kaynakları formal ve informal 

olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. Ġnformal kaynak olarak bireyin yakın çevresi olan 

anne, baba ve arkadaĢları görülürken, formal olarak psikolojik danıĢman ve diğer ruh 

sağlığı alanındaki profesyonel kiĢiler olarak görülmektedir (Nicholas, ve diğ., 2004; 

Srebnik, ve diğ., 1996).  Bireylerin yardım arama kaynaklarını yabancıya karĢı 

arkadaĢ, profesyonele karĢı profesyonel olmayan kiĢileri tercih ettikleri görülmüĢtür. 

Ġnsanlar karĢılaĢtıkları sorunların çözümünde ilk olarak yakın aile üyelerine 

danıĢmakta, yakın aile üyelerinden gerekli sonucu sağlayamadıklarında ise 

kendilerine daha uzak fakat konu ile ilgili uzmanlığı olan birine ulaĢıncaya dek 

yardım aramaya devam etmektedirler (Friedson, 1960; akt. Czuchto ve Mc Cay, 

2001).  

Bireyin sorunlarının çözümünde yabancı bireylerden yardım almak yerine arkadaĢtan 

destek almak istemesinin temel sebebi kendini daha rahat ifade edeceğini ve arkadaĢı 

tarafından kolay anlaĢılacağını düĢünmesidir. Bunun yanında yardım arama sırasında 

yakın çevresindeki bireylere ödeme yapmak gibi bir durum da bulunmamaktadır. 

(Husaini ve diğ., 1994). Bireyler sorunların çözümünde öncelikle yakın çevresindeki 

arkadaĢları veya aile üyelerinden öneri ve destek almaya çalıĢırlar.  Sorunun çözümü 

için baĢvurdukları yakın çevre ve aile sorunun çözümü için gerekli desteği 

sağlayamazlar ise uzman birinden yardım almaya yönelirler (Hinson ve Swanson, 

1993). BaĢka bir ifadeyle, sorunlarının çözümü için gösterilen çaba sonucunda 
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baĢarısız olanlar ya da istenilen çözüme ulaĢamayan bireyler, psikolojik danıĢma gibi 

profesyonel bir yardım aramaya baĢlamaktadırlar. Uzman birinden yardım alma 

bireylerde kullanabilecekleri “son seçenekleri” olarak görebilmektedirler (Cramer, 

1999; Wivell ve Webb, 1995; akt. Özbay, Erkan, Terzi, ve Cihangir-Çankaya, 2008). 

Özetle; sorunlarının çözümünde birey kullanacağı yardım arama kaynaklarını 

seçerken, var olan sorunun nasıl algılandığı önem kazanmaktadır. Bireyin bu soruna 

bakıĢ açısı yardım alıp, almamaya ya da kimden ve ne Ģekilde yardım alacağına karar 

vermesine etki etmektedir.  

1970‟lerden itibaren bireylerin sorunlarının çözümünde yardım almaya karar verme 

süreci ile ilgili birçok araĢtırmaya rastlanmaktadır. Öncelikle yardım arama ile ilgili 

yapılan çalıĢmalar laboratuvar ortamında gerçekleĢtirilse de daha sonraları günlük 

yaĢamdaki yardım arama ve verme süreci dikkatle izlenmeye baĢlanmıĢ (Bekâroğlu, 

1995) ve yardım aramayı formal kaynaklardan almayı düĢünen bireylerin yaĢadıkları 

süreçleri ve nasıl karar verdikleri anlaĢılmaya çalıĢılmıĢtır. 

 2.1.3 Psikolojik yardım arama süreci. KiĢinin sorunu fark etmesi, sorun ile 

ilgili belirtilerin farkında olması ve bunları belirtmesi, destek alma konusunda 

ihtiyacının farkında olması, ulaĢabileceği yardım kaynaklarının yanında uygun 

kaynakları bulması, alacağı yardıma karar vermesi yardım alma sorunu ifade etmeyi 

kabul etmesi Ģeklinde dört aĢamadan oluĢmaktadır.  (Rickwood vd., 2005). Bu 

aĢamalar; Problemin fark edilmesi:  Yardım arama ve sorun hakkında yardım alma 

süreci bireyin sorununu fark etmesi ile baĢlar. Birey bu aĢamada, sorun yaĢadığı 

durumla ilgili belirtileri algılar ve yardıma ihtiyacının olduğunun farkına varır. Ikinci 

aĢama ise, var olan belirtileri ve desteğe gereksinimi olduğunu ifade etme: YaĢadığı 

sorun karĢısındaki düĢüncelerinden ve davranıĢlarından huzursuzluk yaĢayan birey 

bu huzursuz durumdan kurtulmak için yardıma ihtiyacı olduğunu ifade eder. Diğer 

bir aĢamada ise ulaşılabilir ve uygun yardım kaynaklarını bulma ve alacağı 

yardıma karar verme: Sorunun çözümünde kimlerden ve nasıl yardım alması 

gerektiğine kendine uygun yardım alacağı kaynağa karar verme aĢamasıdır. Son 

aĢama olarak da yardım almayı ve sorununu ifade etmeyi kabul etme: Sorunun 

çözümünde birey hangi konuda yardım alması gerektiğine fark etmiĢ ve sorun ile 

ilgili durumu yardım alacağı kaynağa nasıl ifade edeceğine karar vermiĢtir. Özetle, 

Rickwood ve arkadaĢlarına (2005) göre yardım arama süreci bireyin var olan 
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problemin varlığının farkında olması ve problemi kabul edip problemin ortadan 

kalkmasına kadar geçen süreyi ifade etmektedir. 

Benzer bir Ģekilde Saunders (1993) yardım arama sürecini 4 basamakta ele almıĢtır. 

Bu basamaklardan ilki var olan problemin danıĢan tarafından kabul edilmesidir. 

Ġkinci basamak problemin çözümü için psikolojik destek almaya karar vermesidir. 

Diğer bir adım ise psikolojik danıĢma yardımı aramaya baĢvuracağı kaynağı 

belirlemesi ve son basamak olarak da uzman kiĢi ile iletiĢimi baĢlatmasıdır. Süreçte 

yardım alınacak kaynak olarak bir profesyonelin seçilmesi, yardım almaya 

gereksinimi olan bireyin yardım almaya yönelik düĢüncelerine bağlı görünmektedir 

(Türküm, 2001).  

Rickwood ve arkadaĢları (2005) ve Saunders (1993) belirledikleri dört aĢamada  

öncelikle bireyin var olan problemi fark etmesini beklemektedirler. KiĢinin yardım 

alma ihtiyacını fark etmesi ve bunun yanında var olan problemi ifade etme 

gereksinimi duyması gerekmektedir. Yardım alabileceği ve ulaĢabileceği bir 

profesyonel bulduğunda var olan sorunu ifade etme ile adımları tamamlamaktadır.  

Farklı bir ifade ile birey var olan sorununu fark ettikten sonra kendini ifade etme 

arasındaki gereksinimi, kaynaklara ulaĢma konusundaki düĢüncesi yardım alma 

sürecini etkilemektedir.  

 

 2.1.4 Psikolojik yardım arama tutumu. Bireyin yardım arama davranıĢına 

sergilediği tutum, yardım arama ile ilgili duygu, düĢünce ve davranıĢlarından 

oluĢmaktadır. Psikolojik yardım arama tutumu bireyin kendini bir sorun karĢısında 

zorlanma ya da ruh sağlığının tehlike altında olduğunu görmesi durumunda, 

profesyonel birinden yardım almaya yönelik biliĢsel, duyuĢsal ve davranıĢsal 

eğilimidir. (Kushner ve Sher, 1991). Psikolojik yardım arama tutumu iki Ģekilde 

sınıflandırılmaktadır. Bunlardan birincisi; olumlu tutum, ikincisi ise psikolojik 

yardım arama ile ilgili olumsuz tutumdur. Bireylerin sorunlarının çözümü 

aĢamasında ihtiyaçlarının olmasına karĢın psikolojik yardım alma konusunda 

çekinmeleri ve bu süreçte yaĢayacaklarından dolayı kaygı duymaları yardım almaya 

iliĢkin olumsuz tutum sergilemelerine sebep olmaktadır. Olumsuz tutumlara 

bakıldığında bireyde utanma, ayıplanma, geçmiĢ yaĢantıların yeniden gündeme 

gelmesi, değiĢiklik ve tedaviden duyulan kaygı, tehdit edilme / korkutulma gibi 



15 
 

durumlar gözlenir  (Kushner ve Sher, 1991; Komiya, Good, ve Sherrod, 2000). 

KiĢinin sorun karĢısındaki rahatsızlık düzeyi ve rahatsızlık duyduğu durumdan 

kurtulmak veya var olan durumu azaltma isteği olumlu tutuma neden olan etkenler 

arasında gösterilebilir (Topkaya, 2011). Farklı bir ifade ile bireylerin sıkıntı düzeyleri 

ve bununla baĢ etmeye yönelik istekleri, onların psikolojik yardım aramaya iliĢkin 

olumlu tutum sergilemelerine iĢaret etmektedir. 

 

Fischer ve Turner (1970) bireyin yardım arama tutumunu dört alt boyutta 

açıklamıĢtır;  

a) kiĢinin psikoterapi yardımına ihtiyacı olduğunun farkına varması,  

b) reddedilme korkusu, 

 c) kiĢiler arası açıklık,  

d) psikolojik danıĢmana duyulan inanç. 

 

a. Psikoterapi yardımına ihtiyacı olduğunu fark etme:  Bireyin var olan 

psikolojik sorunundan ne Ģekilde kurtulacağından önce bir sorununun olduğunun ve 

yardım alması gerektiğini ve yaĢadığı sorunun kendisine olumsuz sonuçlar 

getireceğini fark etmesidir (Rogler ve Cortes, 1993). Psikolojik danıĢmaya 

ihtiyacından dolayı baĢvuran bireyler kendilerini daha rahat hissetme ve var olan 

durumlarında değiĢikliklere gitmek amacıyla psikolojik danıĢmana baĢvururlar. 

Ancak bunu gerçekleĢtirmek için zaman zaman zorlanabilirler. Farklı bir örnekle 

açıklayacak olursak; Prochaska‟nın (1995) değiĢim modeli evrelerine göre 

danıĢanların değiĢime hazır olmamalarının temelinde üç neden vardır. Birinci temel 

bireyin var olan sorunun farkında olmamasından kaynaklanmaktadır.  Ġkinci temel 

etken ise, sorunun farkında olmasına rağmen onu düzeltmek için çözüm yollarını 

yeni aramaya baĢlamasıdır. Son olarak da sorunu çözüm aĢamasına taĢıması için 

harekete geçme basamağının ilk aĢamasında bulunmasıdır (Akt; Meier ve Davis, 

2007).   

Yardıma ihtiyacı olduğunu fark etme; Bir psikolojik danıĢma oturumunun 

baĢlayabilmesi için danıĢanın bir sorunun çözümü için psikolojik danıĢmana 

baĢvurup yardım için danıĢanın psikolojik danıĢmanla bir araya gelmesidir. Birey var 
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olan psikolojik bir sorunun kendisine zarar vereceğinin bilincinde olmalı ve sorunu 

varlığını fark etmesi ile çözüm yollarını düĢünmelidir (Tan, 1992). Cheung (1987) 

çalıĢmasında Çin de yaĢayan bireylerin yaĢadıkları problemlere nasıl yaklaĢtıkları ve 

yardım alma ile ilgili tutumları arasında anlamlı iliĢki olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Sorunlarının ciddi olmadığını düĢünen bireyler profesyonel yardım almaya karĢı 

olumsuz tutum sergilerken, psikolojik ve somatik belirtiler gösteren bireylerin ise 

profesyonel yardım almaya baĢvurdukları görülmüĢtür.  

b. Reddedilme korkusu: Birey sorununu çözmek için psikolojik yardım arama 

davranıĢındaki isteksizliğinin en önemli sebebidir. Birey uzman kiĢilere kendini ifade 

etmekten dolayı doğacak sonuçlar için kaygı yaĢamaktadır. Problemin paylaĢımı 

sonunda uzman kiĢi tarafından yanlıĢ ve olumsuz anlaĢılacağına dair olumsuz inanca 

sahiptir (Sibicky ve Dovido, 1986). Corrigan (2004)‟a göre, bireylerin yardım 

aĢamasında karĢılaĢabileceklerine inandıkları en büyük kaygı reddedilmedir. Sosyal 

kabul düzeylerinin azalacağına dair olan inançlarından dolayı bireyler reddedilme 

korkusu yaĢarlar ve yardım talebi konusunda tereddüt ederler. (Lin, 2002)‟a göre 

reddedilme korkusu genel anlamda bireyin yaĢadığı sosyal çevre ve kültürün 

çeĢitliliğine ve bireyin kiĢilik özelliklerine göre değiĢmektedir. 

c.  KiĢiler arası açıklık:  Psikolojik danıĢmanın sağlıklı sürdürülmesinde önemli 

olan pek çok faktör vardır bunların baĢında bireyin kendini açma becerisi 

gelmektedir. Komiya vd., (2000), bireylerin yaĢadıkları sıkıntı ne olursa olsun 

kendini açma konusunda duygusal sıkıntı yaĢayan bireylerin psikolojik danıĢmaya 

iliĢkin tutumlarının düĢük olduğunu; bununla birlikte bireylerin yaĢadıkları olumsuz 

duygular sonucunda bu duyguları açma konusunda kaygı yaĢamasının profesyonel 

anlamda yardım arama davranıĢını olumsuz yönde etkilediğini belirtmektedir.   

Bireyler psikolojik açıdan çok güçlü olsalar bile belli dönemlerde kendi 

yaĢantılarındaki konuları diğer bireylerle paylaĢmak istemektedirler. Jourard ve 

Friedman (1970),  kendini açmayı kiĢisel bilgilerin karĢılıklı bireyler tarafından 

paylaĢılması olarak tanımlar. Bu kendini açma davranıĢının ailede geliĢtiği ve 

bireylerin ergenlik döneminde ve yetiĢkinlikte iliĢkilerini önemli derecede 

etkilediğini ileri sürmektedir (Çetinkaya, 2009). Özetle, bireyin kendini açma 

neticesinde fayda ve zarar yönündeki düĢüncesi ve yaĢadığı toplumun kültürel 

özellikleri kendini açma konusunda sınırlarını belirlediği, belirlenen sınırlar 
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doğrultusunda psikolojik yardım almaya iliĢkin tutumları etkilediği için yardım 

arama konusun da vereceği kararlarında etkileneceği söylenebilir. Jourard ve 

Friedman (1970), psikolojik sağlığın sürdürülmesi için kendini açma davranıĢının 

olması gerektiğini savunmaktadır ve Ģu Ģekilde ifade eder: “Kendini açma bireyin 

özel dünyasının diğerine sunulmasıdır. Sen benim hakkımdaki bilgiyi sadece ben izin 

verirsem ve ben bilmeni istersem bilebilirsin. Beni yanlış anlaman senin hatandır. 

Benimle kurduğun iletişimin anlamını bulabilirim. Benim kendimi anlatmamı 

istiyorsan benim iyiliğime çalıştığını veya bana zarar vermeyeceğini ispatla…”   

Selçuk (1989), kendini açmanın zorluğundan bahsetmektedir. Bu zorluk toplumsal 

değiĢiklikler gösterdiği gibi kendini açılan mekana göre de değiĢmektedir. Kendini 

açmanın niteliklerini toplumsal normlar ve toplumsal beklentiler belirlemektedir. 

Psikolojik danıĢmada kendini açma büyük önem arz etmektedir. DanıĢanın probleme 

yönelik kendini açması psikolojik danıĢma sürecini kolaylaĢtıran bir unsurdur. Diğer 

bir ifade ile bireyin problemini danıĢanına açık bir Ģekilde ifade edebilmesi 

psikolojik danıĢma sürecini ve sorun çözümünü kolaylaĢtıracaktır. Kendini açmayan 

danıĢanla psikolojik danıĢma sürecinin ilerlemesi zorlaĢacaktır.  

Kendini açma kavramıyla ilgili olarak ortaya çıkan farklı kuramsal görüĢlerden biri 

de Luft ve Ingham‟ın (1955)  ortaya koydukları „Joharry Penceresi‟dir. Bu kurama 

göre; açık, kör, gizli ve karanlık alan olmak üzere dört farklı alan vardır. Bireylerin 

kendi farkındalıkları, farkında olamadıkları baĢkaları tarafından fak edilen ve 

baĢkaları tarafından fark edilemeyen bu alanlar Ģu Ģekilde açıklanmıĢtır.  Açık alan: 

Bireyin hem kendisi hem de bir baĢkası tarafından bilinen ve birey tarafından bilinçli 

davranıĢ ve söylemlerini içerir. Kör alan: bireyin farkında olmadığı ancak diğer 

kiĢiler tarafından bilinen özellikleridir. Bireyin kullandığı savunma mekanizmaların 

yanında yaĢantısında gösterdiği kıskançlık ve alınganlık gibi davranıĢlardır. Gizli 

alan: Bireyin kendisinden baĢkasının bilmediği düĢünce ve duyguları içerir. Karanlık 

alan: Hem bireyin hem de çevresindeki bireylerin farkında olmadığı düĢünceleridir. 

Bilinçaltında yatan, bireyin kendisi ve baĢkaları tarafından bilinmeyen yönleridir 

(Kaya, 2010).  Bu kurama göre bireylerin sağlıklı bir yaĢantı içinde bulunabilmeleri 

için açık alanın diğer alanlara göre geniĢ olması gerekmektedir.   

d. Psikolojik danıĢmana duyulan inanç: Fischer, Winer ve Abramowitz (1983; akt. 

Çınar, 2008), bireylerin psikolojik yardım alma ve almama konusunda seçimlerine 
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etki eden üç değiĢken olduğunu ifade etmiĢlerdir. Bunlar Psikolojik danıĢman 

kaynaklı, sosyal çevreden kaynaklı ve bireyin kiĢisel özelliklerinden kaynaklı 

faktörlerdir. Psikolojik danıĢmandan kaynaklı faktörler incelendiğinde, sunulan 

yardımdaki nitelik, psikolojik danıĢmanın alanındaki uzmanlığın yeterliliği, 

psikolojik danıĢmana duyulan inancı etkilemektedir. Sosyal çevreden kaynaklı 

faktörlerde ise; bireyin topluma nasıl baktığı ve yaĢadığı toplumun bireyi nasıl 

değerlendirdiği ile ilgili bireyin algısıdır. KiĢisel özelliklerden kaynaklı faktörler de 

bireyin yardım almaya yönelik bakıĢı ve bunu etkileyen etmenleri ifade etmektedir. 

Farklı bir Ģekilde ifade edilecek olursa, profesyonel psikolojik yardımın tercih 

edilmesi bireyin kendisi, çevresi ve yardım verebilecek kiĢinin niteliğinden 

etkilenmektedir. 

 

 2.1.5 Psikolojik yardım arama tutumunu etkileyen faktörler. Bireylerin, 

yardıma ihtiyaçlarının olmalarına karĢın bireylerin yardım almaktan kaçınmalarına 

ve psikolojik yardım aramalarına engel olan durumlar birçok araĢtırmacı tarafından 

ele alınmıĢtır. Vogel, Wester, ve Larson, (2007), tarafından yapılan araĢtırmada 

yardıma ihtiyacı olmasına rağmen yardım almaya gönülsüz olan bireylerin yardım 

alma sürecini engelleyici beĢ faktörden bahsetmektedir. Bunlar; sosyal damgalanma, 

tedavi korkusu, duygularından korkma, beklenen fayda ve riskler, kendini açma 

olarak karĢımıza çıkmaktadır.  

 

2.1.5.1 Sosyal damgalanma: Bireyin yaĢadığı sorun ile ilgili yardım arayıĢına 

girdiğinde çevresindeki diğer bireyler tarafından yargılanacağı duygusuna kapılmak 

olarak tanımlanmaktadır. Bu yargılanma korkusu bireyde profesyonel yardım 

aramaya yönelik en önemli engellerden biri olarak kavramlaĢmaktadır (Deane ve 

Chamberlain, 1994; Sibicky ve Dovidio, 1986).  Yapılan çalıĢmalarda bireyin 

psikolojik yardım arama ile bireyin algıladığı sosyal damgalanma arasında bir iliĢki 

olduğu belirlenmiĢtir. Bireylerdeki sosyal damgalanma duygusunun yüksek olması 

ilerideki yardım arama niyetini olumsuz olarak etkilediği belirlenmiĢtir (Komiya ve 

diğ., 2000;  Vogel, Wade, Wester, Larson, ve Hackler 2007). 

2.1.5.2 Tedavi korkusu: Bireyin psikolojik yardım arama tutumunu etkileyen 

bir diğer faktörde tedavi korkusudur. Bireyin acı verici duygulara sahip olmaktan 
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korkması ise psikolojik yardım almayı engelleyen bir diğer faktör olarak 

tanımlanmaktadır. (Komiya ve diğ., 2000).   Tedavi korkuları; ruh sağlığı alanındaki 

uzmanların birey hakkındaki düĢünceleri, tedavi sırasında ruh sağlığı uzmanları 

tarafından bir Ģeyler yapmak için zorlanma korkusu ve ruh sağlığı uzmanlarının 

bireye tedavi sırasında nasıl davranacağına yönelik korkuları bireyin yaĢadığı 

duyguları oluĢturmaktadır.  Bu durum neticesinde bireyin tedaviye yönelik 

korkularının psikolojik yardım arama tutum ve davranıĢıyla olumsuz yönde iliĢkili 

olduğu görülmektedir (Kushner ve Sher, 1989). 

Özetle; Bireylerdeki değiĢme ihtimali birçok kiĢi için korkutucu bir durumdur. 

Bilinen durumdan bilinmeyen duruma geçiĢte bireylerin bu durumu kolay kabul 

etmiyor olması psikolojik danıĢmayı kabul etmemesi ve psikolojik anlamda yardım 

alma çabalarını baltalaması kabul edilebilir bir durumdur. Benzer paralellikte 

araĢtırma sonuçlarına göre, tedavi korkusu psikolojik hizmetleri kullanmanın önünde 

önemli bir engel olarak bulunmaktadır (Bullych, 1998; Carlson, 2001; Deane ve 

Chamberlain, 1994; Deane ve Todd; 1996; Kushner ve Sher, 1989; Pipes, Schwarz, 

ve Crouch, (1985). 

Kushner ve Sher (1989)‟e göre bireylerin tedavi olmaktan dolayı duyduğu korkuları 

bireylerin ruh sağlığı hizmetlerini kimlerden ve ne Ģekilde alması gerektiği 

konusunda araĢtırma yapmaya sevk etmektedir. Ayrıca bireyin duyduğu ve çekindiği 

olumsuzluklar konusundaki beklentilerinden doğan,  düĢünce ve duygularına 

dayanan korkularını etkilemektedir. Bu korkular bireyin düĢünce ve duygularından 

kaynaklanan korkular olabileceği gibi bireyin yaĢadığı kültürden kaynaklanan 

korkularda olabilir.  YaĢanılan bu korkularda bireyin tedavi sürecini olumsuz yönde 

etkileyebilir.  

Bireylerin psikolojik yardım almaktan kaynaklanan korkuları ve psikolojik yardım 

almayı sürekli ertelemenin sebep olduğu 25 nedenin ele alındığı bir araĢtırmada; 

korku duymanın diğer nedenlerden daha fazla belirtildiği görülmüĢtür. Sorunların 

açığa çıkması, sorunlarla yüzleĢme korkuları, danıĢman tarafından olumsuz 

değerlendirileceğine dair yaĢadığı korku psikolojik yardım almaktan çekinmeye 

(kaçınmaya) neden olan durumlar olarak raporda sunulmuĢtur.  (Amato ve 

Bradshaw, 1985; akt. Vogel, Wester, Wei, ve Boysen, 2005).  
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2.1.5.3 Duygulardan korkma: Bireyin acı veren  duygularını baĢka kiĢiler ile 

tartıĢmaktan çekinmesi olarak tanımlamaktadır (Komiya ve diğ., 2000). BaĢka bir 

kiĢiden yardım alma güçlü olan duyguları içine alır. DanıĢanın yaĢadığı acı veren 

duyguları ve paylaĢımları öne çıkarmaktan (tecrübe) korkmasıdır (Kelly, 1998; akt. 

Kuzucu, 2006).  

AraĢtırmalar duyguların paylaĢılmasının bireyin yardım arama tutum ve niyetiyle 

(Vogel ve Wester, 2003), yardım arama gönüllülüğüyle (Komiya ve diğ., 2003) 

iliĢkili olduğunu göstermektedir. Bunun yanında Vogel ve diğ., (2005), birey 

tarafından duyguları ifade etmenin bireyin sadece niyeti ve tutumuyla değil, bunun 

yanında asıl yardım arama davranıĢını da etkilediğini belirtmektedir. 

 2.1.5.4 Beklenen fayda ve riskler: Bireyin psikolojik yardım alma 

niyetinde iki önemli değiĢkenden bahsedilmektedir. Bunlar psikolojik danıĢmana 

kendini açmaktan doğacak yarar ve risktir.  (Vogel ve Wester, 2003; Vogel ve diğ., 

2005). Psikolojik danıĢmadan beklenen yarar; uzman bir kiĢiden yardım alırken 

bireyin elde edeceği yarar olarak açıklanır (Vogel ve diğ., 2007). Psikolojik danıĢma 

tecrübesi olmayan bireylerin, psikolojik danıĢma yardımı alma ile ilgili 

beklentilerinin psikolojik danıĢma alan bireylerin beklentilerine göre düĢük 

olabileceğini ifade etmektedir (Tinsley ve diğ., 1984; akt. Topkaya, 2011). Psikolojik 

danıĢmandan beklenen risk ise bireyin, kendini açtığında karĢılaĢma ihtimali olan 

tehlikelere iliĢkin yaĢadığı algısı olarak tanımlanmaktadır (Vogel ve Wester, 2003). 

Bireylerin kendini açma davranıĢından beklenen yarar ve risk, psikolojik yardım 

aramaya iliĢkin tutumu yordamaktadır.  (Vogel ve Wester, 2003). DanıĢanların 

psikolojik danıĢma sürecine değiĢik beklenti içinde katıldıkları görülmüĢtür. Bu 

beklenti psikolojik danıĢma sürecine farklı bir yön verdiği gibi danıĢanların yardım 

alma durumlarını da etkilemektedir (Tinsley ve diğ., 1984; akt. Topkaya, 2011).  

 2.1.5.5 Kendini açma: Bireyin farklı bir kiĢiye kiĢisel bilgilerinin yanında 

özel bilgi ve yaĢadığı sorunlar ile ilgili bilgilerini, sıkıntılarını açıklarken ki rahat 

olma durumudur (Jourard, 1964; akt. Vogel ve diğ., 2007). Vogel ve Wester (2003) 

ile Vogel ve arkadaĢları (2005), bireyin kendi ile ilgili özel bilgilerini açıklarken ki 

rahat davranıĢlarının psikolojik yardım arama tutum ve niyetinin eĢsiz yordayıcısı 

olduğunu ifade etmektedirler.  

Psikolojik yardım aramaya iliĢkin engeller arasında yukarıda bahsedilenlere ek 
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olarak literatüre yeni girmiĢ iki farklı engele de rastlanmaktadır. Bu iki engel; 

özsaygı ve sosyal normlardır. AraĢtırmalara bakıldığında bireyin yardım aramaya 

iliĢkin verdiği kararlarında özsaygı kavramının önemine dikkat edilmediği, bununla 

birlikte informal yardım kaynaklarının kullanımında önemli bir engel olduğu 

belirtilmektedir (Nadler, 1991). Sosyal normların birey üzerinde etkili olduğunu 

söylemiĢtir.  

Rickwood ve Braithwaite (1994), yardım aramanın bireyin yaĢadığı sosyal 

çevresinde kabul edilmiĢ olması ve bireyi cesaretlendirebilmesi açısından önemli 

olduğu, birey için önemli kiĢilerin yaĢamıĢ olduğu olumsuz psikolojik yardım 

giriĢimi var ise bireyin yardım arama ihtimalinin düĢük olduğu belirtilmektedir. 

Özetle, birçok araĢtırmada karĢımıza çıkan psikolojik yardım arama tutum ve 

davranıĢıyla iliĢkili olarak ele alınan sosyal damgalanma, tedavi korkusu, 

duygulardan korkma, beklenen fayda ve risk, kendini açma değiĢkenlerinin tersine 

araĢtırmacılar sosyal normlar ve özsaygının psikolojik yardım arama tutum ve 

davranıĢı üzerindeki etkisinin açık olmadığını ve önemli birer faktör olabileceklerini 

ileri sürmektedirler. 

Psikolojik yardım arama tutumunu etkileyen yukarıda bahsedilen faktörlerin yanında 

birçok faktörden söz edilir.  Yardım arama tutumu ile yapılan literatür taramasında 

psikolojik yardım arama tutumunu etkileyen diğer baĢlıca faktörler; cinsiyet,  (Fisher 

ve Turner, 1970; Komiya ve diğ., 2000; Ang, Lim, ve Tan,A. G.  2004; Türküm, 

2005; Kalkan ve Odacı, 2005; Chang, 2007; Vogel ve diğ., 2007), eğitim seviyesi 

(Husaini ve diğ., 1994), kendini saklama (Hill, Thompson, Cogar, ve Denman, 1993; 

Kelly, 1998; akt. Komiya ve diğ., 2000,  Liao, H. Y., Rounds, ve Klein, 2005; Kelly 

ve Achter, 1995; Cepeda-Benito ve Short, 1998), duyguları ifade etme (Ciarrochi, 

Deane, ve Rickwood, 2002), psikolojik stres ve sosyal destek, psikolojik yardım 

arama (Kelly ve Achter, 1995; Vogel ve Wester, 2003, Cepeda-Benito ve Short, 

1998; Cramer, 1999) profesyonel psikolojik yardım aramaya iliĢkin tutum 

(Rickwood ve Braithwaite, 1994) ve kendini saklama (Larson ve Chastain, 1990) 

Ģeklinde sıralanabilir. 

Cramer (1999)  daha önce yapılan çalıĢmalar da ortaya çıkan tutarsızlıkları 

açıklamak ve psikolojik danıĢmanların, psikolojik danıĢmaya gelen bireylerin 

baĢarısız olma nedenlerini anlamalarına yardımcı olmak için üniversite 
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öğrencilerinin yardım arama kararlarını etkileyen dört psikolojik önceliğin birbiriyle 

olan bağlantısını açığa kavuĢturacak bir model tasarlamıĢtır (Bkz. ġekil 1). Kelly ve 

Achter (1995) ile Cepeda-Benito ve Short‟un (1998) araĢtırmalarında ortaya çıkan 

verileri kullanarak üniversite öğrencilerinin yardım arama davranıĢını dört faktör ile 

tanımlamıĢtır (Lioa ve diğ., 2005); 

a) Psikolojik danıĢma yardımı aramaya iliĢkin tutum, 

b) Var olan sosyal destek, 

c) Psikolojik sıkıntı, 

d) Kendini saklama (Larson ve Chastain, 1990).  

 

Cramer‟in yardım arama modelinin test edildiği çalıĢmada Psikolojik danıĢma 

yardımı aramaya iliĢkin tutum, var olan sosyal destek, psikolojik sıkıntı, kendini 

saklama değiĢkenlerinin öğrencilerin profesyonel yardım arama kararı ile iliĢkili olup 

olmadığı incelenmiĢtir. ġekil 1‟de görüldüğü gibi kendini saklama, sosyal destek, 

psikolojik sıkıntı ve yardım arama tutumuyla; sosyal destek, psikolojik sıkıntıyla; 

psikolojik sıkıntı ve yardım arama tutumu da yardım arama davranıĢıyla iliĢkili 

bulunmuĢtur. Sonuçlara göre bireyin psikolojik sıkıntı düzeyinin yüksek ve 

psikolojik danıĢmaya iliĢkin tutumunun olumlu olması psikolojik yardım arama 

olasılığını arttırmaktadır. Bunun yanında bireyin kiĢisel bilgilerini paylaĢmak 

istememesi ve sosyal desteğin azalması psikolojik sıkıntı düzeyini arttırmakta ve 

ġekil 1: Cramer‟in Yardım Arama Modeli 
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sıklıkla psikolojik danıĢmaya iliĢkin olumsuz tutuma iĢaret etmektedir. BaĢka bir 

ifadeyle, bireylerdeki sosyal desteğin azlığı, yaĢanılan problemden kaynaklı duyulan 

strestin yüksekliği ve bireyde var olan olumsuz yardım arama tutumu arasında iliĢki 

olduğu bulunmuĢtur (Cramer, 1999). Erkan, Özbay, Cihangir-Çankaya, ve Terzi, 

(2008) üniversite öğrencileri ile yaptıkları bir çalıĢmada, üniversite öğrencilerinin 

yardım arama tutumları, problem alanları, kendini saklama, algılanan sosyal destek, 

cinsiyet rolleri, cinsiyet, yaĢ ve profesyonel yardım alma deneyimleri ile yardım 

arama gönüllülükleri (yardım arama davranıĢları) arasında bağlantı olup olmadığını 

ortaya çıkarmak için yardım arama modeli oluĢturmuĢlardır.  ġekil 2‟de bu araĢtırma 

kapsamında test edilen yardım arama modeli verilmiĢtir.  

 

 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, bireylerin yardım aramaya gönüllülük puanları; 

cinsiyet, yaĢ, daha önceki deneyim ile anlamlı ve yüksel iliĢki bulunurken, problem 

alanları olan akademik baĢarı, aile, arkadaĢ, ekonomik düzey, romantiklik, 

duygusallık, madde kullanımı, cinsel sorunlar ile birlikte anlamlı ve yüksek sonuç 

vermiĢtir.  Sosyal destek (aile, arkadaĢ ve özel kiĢi) ile ilgili değiĢkenler birlikte 

anlamlı bir iliĢki göstermektedir ve benzer bir iliĢkide psikolojik yardıma iliĢkin 

olumlu ve olumsuz tutum değiĢkenleri iledir.  Bu sonuçlara ters olarak kendini 

saklama değiĢkeni ile anlamlı bir iliĢki vermemektedir.   

ġekil 2: Erkan, Özbay, Cihangir-Çankaya ve Terzi (2008)‟nin Yardım Arama Modeli 
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2.2 Psikolojik Yardım Arama Tutumu ile Ġlgili AraĢtırmalar 

AraĢtırmanın bu kısmında araĢtırma konusu ile ilgili benzer araĢtırmalar yer 

almaktadır. Literatür incelemesi yapılırken Psikolojik yardım almaya iliĢkin tutumu 

etkileyen faktörlerin üzerinde durulmuĢtur. Bu araĢtırmada cinsiyet, yaĢ, eğitim 

düzeyi, sosyal damgalanma, tedavi korkusu, reddedilme korkusu, beklenen fayda ve 

riskler, kendini açma, kendini saklama, sosyal destek, danıĢmaya inanç, yardım 

kaynakları, problem çeĢidi, kültür, danıĢma servisleri hakkında bilgi sahibi olma gibi 

psikolojik değiĢkenlerin psikolojik yardım almaya iliĢkin tutumlarla iliĢkili olanlara 

yer verilmiĢtir.   

 

2.2.1 Psikolojik yardım arama davranıĢı ile ilgili yurt dıĢında yapılan 

araĢtırmalar. Fischer ve Turner (1970) tarafından Psikolojik yardım almaya iliĢkin 

tutum ile ilgili çalıĢma 492 kız ve 468 erkek katılımcıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. Yapılan 

araĢtırma sonuçlarına göre; erkeklerin kızlara göre daha az yardım almaya yönelik 

tutuma sahip olduğu ortaya çıkmıĢtır.  

Fischer ve Cohen (1972) 989 lise ve üniversite öğrencisiyle yürüttüğü araĢtırmada 

psikolojik yardım alma tutumu ile sosyal sınıf, eğitim düzeyi ve program türü gibi 

demografik değiĢkenler arasındaki iliĢki incelenmiĢtir. AraĢtırmadan elde edilen 

sonuçlarda sosyal sınıfın bir etkisi olmadığı, üniversite öğrenim gören 3 ve 4. sınıf 

öğrencilerinin 1. ve 2. sınıf öğrencileri ve lise öğrencileri karĢılaĢtırıldığında olumlu 

tutuma sahip oldukları görülmüĢtür. Sosyal bilimler ve psikoloji okuyan öğrencilerin 

diğer bireylere göre psikolojik yardım almaya olumlu baktıkları görülmüĢtür.  

Pipes, Schwarz ve Crouch‟dir (1985) üniversite eğitimine devam eden 198 

öğrenciden, üniversite psikolojik danıĢma merkezlerini kullanan 94 ve kullanmayan 

104 öğrenciden elde edilen bilgiler ıĢığında psikolojik danıĢma merkezini kullanan 

öğrencilerin kullanmayanlara oranla daha az tedavi korkusu yaĢadığı görülmüĢtür. 

Farklı bir ifade ile daha önce deneyimi olan bireylerin tedavi korkuları daha az 

olduğu görülmüĢtür.  

Kushner ve Sher (1989) yaptıkları araĢtırma sonuçlarında psikolojik danıĢma 

servisine baĢvurmayı kabul eden kiĢilerin tedavi korkularının daha az olduğu; farklı 
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bir ifade ile bireylerde psikolojik danıĢma hizmetlerden yararlanma azaldıkça tedavi 

korkularının yüksek olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bunun yanında tedavi korkuları 

ile psikolojik rahatsızlık iliĢkisinin pozitif olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Good, Dell ve Mintz (1989), üniversite öğrenimine devam eden 401 erkek öğrenci 

üzerinde gerçekleĢtirdiği çalıĢmada kalıplaĢmıĢ erkeksi tutum içinde olan, duygusal 

durumunu saklayan, çevresindeki kiĢilere duygularını söylemekten çekinen 

bireylerin yardım aramayı az tercih ettikleri görülmüĢtür.  

Deane ve Chamberlain (1994), üniversiteye devam eden 263 öğrenci ile tedavi 

korkuları, kaygı ve psikolojik rahatsızlığın psikolojik yardım alma niyetini ne derece 

yordadığını incelemiĢlerdir. AraĢtırmadan elde edilen sonuçları ise tedavi korkuları 

alt ölçeğinden imaj, zorlanma, damgalanma sorununun ve psikolojik rahatsızlığın 

psikolojik yardım alma niyetini anlamlı olarak yordadığını ortaya koymuĢtur. 

AraĢtırmada elde edilen diğer bir bulgu ise psikolojik rahatsızlık düzeyi düĢük olan 

öğrencilerin diğer orta ve yüksek seviyedeki öğrencilere oranla tedavi korkuları 

ölçeğinden aldıkları puanlarının da düĢük olduğunu görülmüĢtür.  

Kelly ve Achter (1995), üniversite öğrenimine devam eden 257 öğrenci ile psikolojik 

danıĢma yardımı aramaya iliĢkin tutum, bireyin çevresinden aldığı sosyal destek, 

bireyin yaĢadığı psikolojik sıkıntı ve kendini saklama değiĢkenleri ile yaptıkları 

çalıĢmada değiĢkenlerin yardım arama davranıĢı üzerindeki etkilerini incelemiĢlerdir. 

AraĢtırmadan elde edilen sonuçlara göre kendini saklama ve yardım arama tutuları 

yardım arama davranıĢını yordadığı bulunurken, kendini saklamanın yardım aramayı 

yordadığına dair sonuç elde edilememiĢtir. Bireylerin kendini saklama düzeylerinde 

yükseklik psikolojik danıĢmaya ve terapiye karĢı negatif bir tutum sergilemelerine 

sebebiyet verdiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Özetle bireylerin kendilerini saklama 

düzeylerindeki yükseklik çevreden alınan sosyal desteğin azlığı ile birleĢince yardım 

almaya istekli olmalarına rağmen psikolojik danıĢma sürecine olumsuz 

bakmaktadırlar. 

Cepeda-Benito ve Short (1998), üniversitede öğrenim görmekte olan 732 öğrencinin 

katıldığı bir çalıĢmada tedavi korkularının; psikolojik yardım alma olasılığı, 

psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum, tedavi korkuları, psikolojik rahatsızlık, 

algılanan sosyal destek ve kendini saklama eğilimi arasındaki iliĢkiyi 

araĢtırmıĢlardır. AraĢtırmadan elde edilen sonuçlara bakıldığında bireylerin kendini 



26 
 

saklama eğilimi, psikolojik rahatsızlık ve ihtiyaç duyulan psikolojik tedaviden kaçma 

arasında olumlu yönde iliĢki olduğunu göstermiĢtir. Çevrelerinden aldıkları sosyal 

desteği düĢük olan bireylerin daha fazla yardım alma ihtimali arasında bir iliĢki 

bulunmasına karĢın kendini saklama eğilimi yüksek olan bireylerde herhangi bir 

iliĢkiye rastlanmamıĢtır.  

Bullych (1998), Ergenler üzerinde yaptığı çalıĢmaya 150 birey ile yürütmüĢtür.  

Yapılan araĢtırmada bireylerin yaĢadıkları tedavi korkusu, psikolojik danıĢma ile 

yaĢadıkları tecrübe psikolojik danıĢmadan beklenen yarar ile psikolojik yardım alma 

olasılığı arasındaki iliĢkiyi incelemiĢtir. AraĢtırma sonuçları cinsiyet değiĢkeni 

üzerinde incelendiğinde, iki cinsiyet içinde psikolojik danıĢmanın yararlı olduğuna 

dair olumlu beklenti görülürken, araĢtırmadaki tek farkın yaĢadıkları problemlerin 

farklılığı olduğu sonucuna varılmıĢtır. Her iki cinsiyette tedavi korkusu puanlarının 

benzerlik göstermesine rağmen kızların puanlarının erkeklere göre fazla olduğu 

görülmüĢtür. Diğer bir çıkan sonuç ise daha önce psikolojik danıĢma tecrübesi 

yaĢayanların bu çalıĢmayı daha yararlı olduğunu düĢünmektedir. AraĢtırmaya katılan 

bireylerden veriler doğrultusunda tedavi korkuları daha az olacağı, tedavi korkusu 

yüksek olan kiĢilerin ise psikolojik yardım alma niyetlerinin daha düĢük olacağı 

düĢünülürken istatistiksel verilerde bu doğrulanamamıĢtır. Sonuçlara rağmen 

iliĢkilerin beklenen yönde olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.   

Cramer (1999) geliĢtirdiği modelde sosyal destek, psikolojik sıkıntı, psikolojik 

yardım aramaya iliĢkin tutum ve kendini saklama kavramlarından yararlanmıĢtır. 

GeliĢtirilen modelde ortaya çıkan sonuçlar sıklıkla bir problem içinde bulunan 

bireyler ile psikolojik yardım aramaya iliĢkin olumlu tutuma sahip bireylerin 

psikolojik yardım arama olasılıkları yükselmektedir. Birey kendi içinde yaĢadığı 

sıkıntıları paylaĢmaktan kaçınır ve çevresinden aldığı desteği yetersiz görürse ruhsal 

yönden sorunlarında artma görülebilir. Bireyler kendileri ile alakalı sorunlarını 

paylaĢmak istememelerinin sebebi psikolojik yardım aramaya olumsuz tutum 

sergilediklerinin göstergesidir. Ayrıca bu kiĢilerin çevrelerinden sağladıkları sosyal 

destek de azdır.  

Shin, Berkson ve Crittenden (2000) 198 üniversite öğrencisi ile yapılan çalıĢmada 

geleneksel değerlerin yanında, yaĢ, eğitim düzeyi ile psikolojik yardım almaya iliĢkin 

tutum incelenmiĢtir. AraĢtırmada ortaya çıkan veriler ıĢığında yaĢları büyük ve 
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eğitim düzeyi düĢük olan erkeklerin geleneksel tutumları tercih ederken; yaĢları daha 

genç olan ve eğitim düzeyleri yüksek bireylerin profesyonel kaynakları seçtikleri 

görülmektedir.  

Komiya ve diğ. (2000) üniversite eğitimine devam eden 311 öğrenci ile yaptıkları 

araĢtırmada psikolojik yardım alma iliĢkin tutum ile duygusal açılımı ele almıĢlardır. 

Elde edilen veriler yaĢanılan problemin Ģiddeti ne kadar yüksek olursa olsun 

duygularını açma konusunda rahat olamayan bireylerin psikolojik yardım aramaya 

iliĢkin olumsuz tutum içinde olduğu görülmüĢtür.  

Lin, (2002) üniversite de eğitim alan Tayvanlı öğrencilerin yardım arama ile ilgili 

düĢüncelerinin araĢtırıldığı bir çalıĢmada, yardım alacakları psikolojik danıĢmanın; 

yakınlık, profesyonel anlamdaki bilgisi, alandaki yeterliliği, çevresine verdiği güven 

ve kolay ulaĢılabilirlik gibi birçok özelliğine dikkat ederek seçimlerini 

gerçekleĢtirdiği görülmüĢtür. Diğer bir ifade ile psikolojik danıĢma süreci içinde 

danıĢanların aradıkları özellikler, danıĢmanın gösterdiği yakınlık, alanına hakim 

olması, danıĢanına verdiği güven duygusunun yanında ulaĢım kolaylığı bireylerin 

sürece dahil olmasında önemli etkenlerdir 

Ciarrochi, Wilson, Deane ve Rickwood (2003)  yaptığı bir araĢtırmada ergenlerin 

baĢvurdukları yardım kaynaklarına incelenmiĢtir. Ergenlik dönemindeki bireylerin 

yardım alma konusunda ilk baĢvurdukları kiĢiler aile ve yakın arkadaĢlarıdır. 

Bireyler yaĢadıkları problemleri aile ve arkadaĢları ile paylaĢmakta sıkıntı 

yaĢadıklarında problemlerinin çözümü için profesyonel yardım kaynaklarına 

yöneldikleri görülmüĢtür.  

Vogel ve Wester (2003), üniversitede eğitime devam eden 143 kız ve 66 erkek 

öğrenci ile yaptıkları çalıĢmada kendini açmadan kaynaklı duyulan rahatsızlık, 

kendini saklama, psikolojik danıĢma sürecinden beklenen yarar ve risk, çevreden 

alınan sosyal destek, cinsiyet ,daha önce yaĢanan psikolojik danıĢma deneyiminin 

psikolojik yardım arama tutumuna etkisi incelenmiĢtir. AraĢtırma sonunda elde 

edilen bilgiler, bireylerin kendilerini açmalarından kaynaklı duydukları rahatsızlığın, 

kendini saklama eğilimi ve daha önce yaĢanan psikolojik danıĢma tecrübesi 

psikolojik yardım arama tutumunu yordadığı görülmüĢtür.  

Thao (2004)‟nun 133 yetiĢkin ile yaptığı çalıĢmada kadınların profesyonel yardım 

kaynaklarını seçme oranlanın erkeklerden fazla olduğunu belirlemiĢtir. Diğer bir 
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bulguda genç bireylerin yaĢları büyük bireylere oranla profesyonel psikolojik yardım 

almaya iliĢkin tutumlarında daha gönüllü ve istekli oldukları belirlenmiĢtir. Eğitim 

düzeyinde ise herhangi bir fark bulunmamıĢtır.  

Sheffield, Fiorenza ve Sofronoff (2004)‟in ergenler üzerinde yaptığı çalıĢmada, 

ergenlerin formal kaynaklardan ziyade informal kaynakları kullanmada daha istekli 

olduklarını tespit etmiĢtir. Ġnformal kaynaklarda da öncelikle aile yer alırken 

sonrasında arkadaĢları yer almaktadır. Yapılan araĢtırmalarında gösterdiği gibi sosyal 

desteğe sahip bireylerin profesyonel yardım kaynaklarından ziyade profesyonel 

olmayan kaynaklara yöneldiği görülmektedir.  

Vogel, Wester ve Boysen (2005), üniversite öğrenimine devam öğrenci 354 öğrenci 

ile yapmıĢ oldukları çalıĢmada 11 farklı faktörle psikolojik yardım almaya iliĢkin 

tutumunun,  yardım alma niyeti arasında iliĢkisini incelenmiĢtir. Bu faktörler sosyal 

damgalanma, tedavi korkuları, kendini açma, kendini saklama, beklenen risk, 

beklenen yarar, sosyal norm, sıkıntı, sosyal destek, daha önceki psikolojik danıĢma 

deneyimi ve cinsiyettir. Bu model ile tedavi korkusu ve kendini açmadaki rahatlığın 

kiĢiler arası konularda yardım almaya dair niyeti doğrudan belirlediğini bulmuĢlardır. 

Psikolojik yardım almaya iliĢkin tutumun, sosyal damgalanma, psikolojik 

danıĢmadan beklenen yarar, sosyal norm, algılanan sosyal destek ve daha önceki 

psikolojik danıĢma deneyimde bağlayıcı bir etkisi olduğu bulunmuĢtur. 

Barney, Griffiths, Jorm ve Christensen (2006), 1312 Avusturalyalı yetiĢkinler 

üzerinde yapılan araĢtırmada depresyon yaĢayan bireylerde; kaynaklardan yardım 

alma oranı,  yardım almayla ilgili toplumun tutumu, diğerlerin tutumuna yönelik 

bireyin inançları ve damgalanmadan korkmanın yardım alma olasılığına etkisi 

araĢtırmak istemiĢlerdir.  Elde edilen sonuçlar yardım almak için baĢvurulan 

kaynağın psikolojik yardım alma ihtimalini etkilediğini, yardım kaynağına bağlı 

olarak damgalanma korkusunun da değiĢtiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bireylerin 

damgalanma korkusu yaĢadıkları kaynakları birinci sırada psikiyatrist (% 44),  ikinci 

sırada psikolog (% 38), üçüncü sırada psikolojik danıĢman (% 34) ve hekimden (% 

32) olarak araĢtırma sonuçlarından elde edilmiĢtir. AraĢtırmadan elde edilen diğer bir 

bulgu ise psikolojik yardım almaktan kaynaklı algılanan toplumsal damgalanma ve 

kendini damgalamanın psikolojik yardım arama niyetini yordadığı sonucuna 
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ulaĢmıĢtır. Bireylerde algılanan toplumsal damgalanma ve kendini damgalamanın 

yardım alma olasılığına olumsuz etki sağladığı ortaya çıkmıĢtır.   

Vogel, Wade ve Hackler (2008) üniversiteye devam eden 295 öğrenci ile duyguları 

ifade etmede açıklık ile psikolojik yardım arama niyeti arasındaki iliĢkide psikolojik 

danıĢmadan beklenen risk ve yarar algısı ile psikolojik rahatsızlığın aracı rolünü 

yapısal eĢitlik modellemesi ile incelemiĢlerdir. AraĢtırma sonuçlarından elde edilen 

bilgiler doğrultusunda duygularını ifade etme ile psikolojik ve kiĢisel problem 

yaĢayan kiĢilerde yardım arama gönüllüğü arasında bağ olduğu bulunmuĢtur. Bireyin 

problem karĢısında duygularını ifade etmedeki olumlu tutumu yardım arama 

kararında önemli bir etkiye sahip olduğunu göstermektedir.  

Schachner (2008), 67 Afrikalı Amerikan üniversite öğrencisiyle psikolojik yardım 

almaya iliĢkin tutumları etkileyen faktörleri ve psikolojik yardım almaya iliĢkin 

engelleri öğrencilerin ve psikolojik danıĢmanların gözünden incelemiĢtir. Yapılan 

araĢtırmanın sonuçlarında psikolojik danıĢmadan beklenen yarar % 20.3 oranla 

psikolojik yardım almaya iliĢkin tutumun en güçlü yordayıcısı olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır.  AraĢtırmanın diğer sonuçları ise sıra ile öznel saygı, psikolojik danıĢma 

deneyimi, duyguları açma rahatlığı değiĢkenlerinin tutumun anlamlı diğer 

yordayıcıları olduğu görülmüĢtür. AraĢtırmanın farklı bulgularından öğrenci ve 

psikolojik danıĢmanların görüĢleri karĢılaĢtırıldığında öğrenciler danıĢmanlara göre 

danıĢmandan beklenen yararı daha az engel olarak görürken, duyguları ifade etme 

sosyal desteğe ihtiyacı daha çok önemli olarak görmüĢlerdir.  

Eisenberg, Downs, Golberstein ve Zivin (2009), 13 farklı üniversitede öğrenim gören 

5555 üniversite ve yüksek lisans öğrencilerinin katıldığı araĢtırmada, psikolojik 

yardım alma ile bireyin kendini damgalaması ve sosyal damgalanma arasındaki 

iliĢkiyi incelemiĢlerdir. Elde edilen sonuçlarda bireylerin psikolojik yardım alma 

durumlarında sosyal damgalanmanın bireyin kendisini damgalamasına oranla yüksek 

çıktığı görülmüĢtür. Aynı araĢtırmanın diğer bir bulgusu kadınların erkeklerden daha 

az damgalanma korkusu yaĢadıklarıdır. Cinsiyetin yanında, araĢtırmaya katılan 

Asyalı gençlerin diğer katılımcılara göre daha fazla sosyal damgalanma korkusu 

yaĢadıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. AraĢtırmadan elde edilen diğer veri ise yaĢ olarak 

genç olanlar, dini inançları baskın olanlar ve hetero seksüel olanların kendilerini 

damgalama korkusunun yüksek olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.  
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Zartaloudi ve Madianos (2010), ruh sağlığı merkezinden yardım arayan 290 bireyle 

yaptıkları çalıĢmada tedavi kokularının yardım alma davranıĢına etkisini 

araĢtırmıĢlardır. Tedavi korkusunu daha az yaĢayanların olumlu sosyal çevreye, 

psikolojik yardım almaya iliĢkin tutuma, psikiyatri hakkında sahip oldukları 

düĢüncelerinde olumlu görüĢlere sahip oldukları görülmüĢ.  

Bathje ve Pryor (2011), üniversite öğrenimine devam eden 211 öğrenci ile yaptıkları 

araĢtırmada; psikolojik yardım alan kiĢilerin sosyal damgalanma farkındalığı, sosyal 

damgalama, kendini damgalama, psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum ve 

psikolojik yardım alma niyeti arasındaki iliĢkileri incelemiĢlerdir. AraĢtırmadan elde 

edilen bulgular ıĢığında bireylerin kendilerine yakın hissettikleri akranlarının 

psikolojik yardım almıĢ olması psikolojik yardım alma ile ilgili olumlu düĢünce 

içinde oldukları ve psikolojik yardım aramaya daha pozitif gözle baktıkları sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Ruhsal problem yaĢayan bireylerin birini suçlaması ile psikolojik yardım 

arama tutumu arasında doğrudan bağlantısı olduğu görülmüĢtür. Bunun yanında 

psikolojik yardım alan kiĢiye bireyin kendini yakın hissetmesi, sosyal damgalanma 

farkındalığı ile kendini damgalama arasındaki iliĢkide kısmi aracı, sosyal 

damgalanma farkındalığı ile psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum arasındaki 

iliĢkide ise kendini damgalamanın tam aracı olduğu bulunmuĢtur. Diğer bir bulgu ise 

Psikolojik yardım almaya iliĢkin tutumun kendini damgalama ve psikolojik yardım 

alma niyeti arasında bağlantı kurmada etkin olduğu araĢtırmanın diğer bulguları 

arasındadır. 

Kakhnovets (2011) üniversite öğrenimine devam eden 411 öğrenci üzerinde 

yaptıkları çalıĢmada kiĢilik özellikleri, psikolojik danıĢmadan beklentiler ve 

psikolojik yardım almaya iliĢkin tutumlar arasındaki iliĢkiyi incelemiĢlerdir. 

AraĢtırmadan elde edilen sonuçlardan danıĢan olarak aktif katılım gösteren birey 

problem çözümünde sorumluluk alıyorsa (kiĢisel adanmıĢlık), psikolojik danıĢmana 

güven ve danıĢman tarafından kabul dildiğini düĢünen (kolaylaĢtırıcı koĢullar) ve 

danıĢman tarafından yakın iliĢki kurulacağına inanan kiĢiler (destek) psikolojik 

yardım almaya dair tutumlarında pozitif tutum içinde oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

AraĢtırmadan elde edilen diğer veriler ise; psikolojik danıĢmadan beklentilerin, 

kiĢilik özellikleri ile psikolojik yardım almaya iliĢkin tutumlar arasındaki iliĢkide 

düzenleyici olduğunu göstermiĢtir.  
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Profesyonel psikolojik yardım arama konusunda yurt dıĢında yapılan çalıĢmalar 

incelendiğinde yardım aramanın tedavi korkusu,  zorlanma, damgalanma, psikolojik 

sıkıntının türü, kendini saklama, sosyal destek gibi değiĢkenlerle iliĢkili olduğunu 

ortaya koyan araĢtırmalar bulunmaktadır. Ayrıca daha önce psikolojik danıĢma 

tecrübesi yaĢayanların profesyonel psikolojik yardım arama konusunda daha olumlu 

tutuma sahip olduğu bulunmuĢtur. Birkaç araĢtırmada ise kadınların yardım arama 

konusunda daha olumlu tutuma sahip oldukları görülmektedir.  

 

2.2.2 Psikolojik yardım arama davranıĢı ile ilgili yurt içinde yapılan 

araĢtırmalar. Özbay (1996) üniversite öğrencileri üzerinde gerçekleĢtirdiği 

çalıĢmada problem alanları ile psikolojik yardım arama tutumları arasındaki iliĢkiyi 

incelemiĢtir. AraĢtırma 350 öğrenci ile yürütülmüĢtür. Öğrencilerin aile sorunları, 

akademik baĢarı ve mesleki sorunlar, depresyon ve kiĢiler arası iliĢkiler ile ilgili 

sorunlarda psikolojik yardım arama eğiliminde oldukları belirlenmiĢtir. AraĢtırmada 

kaynak kullanımında kiĢisel problemlerde informal kaynaklar tercih edilirken, 

mesleki ve aile problemlerinde dıĢ kaynaklar kullanılmaktadır. KiĢilerin yaĢadıkları 

problem yoğunluğu arttıkça psikolojik yardım kaynaklarını daha çok tercih ettikleri 

görülmektedir.  

Özbay (1997) tarafından gerçekleĢtirilen bir çalıĢmada sosyal desteği çok olan 

kiĢilerde yaĢanılan stres, kaygı ve yalnızlık duygularının daha az olmasından dolayı 

profesyonel yardımı tercih etmedikleri saptanmıĢtır.  Farklı bir ifade ile bireyin ailesi, 

arkadaĢları ve akrabalarından aldığı sosyal destek neticesinde profesyonel destek 

alma ihtimali azalmaktadır. Bireyin yaĢadığı çevredeki sosyal desteğin azlığı 

profesyonel yardım alma gönüllüğünü arttırmaktadır.  

ArslantaĢ (2000) tarafından yetiĢkinler üzerinde yapılan ve yetiĢkinlerin profesyonel 

psikolojik yardım arama tutumları ve bu tutumları etkileyen etmenleri belirlemek 

amacıyla bir araĢtırma yapmıĢtır. AraĢtırmada 490 kiĢiden alınan veriler 

kullanılmıĢtır. AraĢtırmadan elde edilen veriler cinsiyetin ve yaĢın tutumlara 

etkisinin olmadığını ifade etmiĢtir. Yine aynı araĢtırmada eğitim ve ekonomik 

durumu yüksek olan bireylerin psikolojik yardım aramada zorlanmadığını ve 

danıĢmaya inancın olumlu Ģekilde yükseldiğini bulmuĢtur. Bireylerin yardım 

kaynakları olarak ilk sırada aile bireylerine (%57.1) ve ikinci sırada (%31.3) 
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baĢvururken, üçüncü sırada ise uzman kiĢiye (psikiyatriste) (%15.5) baĢvurduğu 

belirtmiĢtir. Katılımcıların tamamına yakınının ruh sağlıkları ile ilgili problemlerinin 

olmadıklarını düĢündükleri için profesyonel yardım aramadıklarını söylemiĢlerdir.  

Türküm (2000), tarafından 381 üniversite öğrenimine devam eden öğrencisi ile 

gerçekleĢtirilen araĢtırmada psikolojik yardım aramaya iliĢkin tutumlar ile kendini 

açma eğilimi arasındaki iliĢkiyi incelenmiĢtir. AraĢtırmadan elde edilen sonuçlara 

göre psikolojik yardım arama tutumu ile kendini açma eğilimi arasındaki iliĢkinin 

yüksek çıktığı görülmüĢtür. AraĢtırmadan elde edilen diğer bir sonuç ise araĢtırmaya 

katılan kız öğrencilerin erkeklere ve daha önce psikolojik danıĢma deneyimi yaĢamıĢ 

öğrencilerin yaĢamamıĢ öğrencilere göre olumlu tutuma sahip oldukları görülmüĢtür. 

AraĢtırmaya katılan bireylerin kendilerini açmada öncelikleri zevkler ve ilgiler, 

düĢünce ve görüĢler, okul, aile, kiĢilik ve cinselliktir. Kendilerini açma davranıĢı 

sergileyen bireylerin daha sonraki paylaĢımları cinsiyetlere göre farklılaĢmaktadır. 

Kız öğrencilerin kendilerini açtıkları kiĢilerde birinci sırada kendi cinsiyetlerinden 

yakın arkadaĢları alırken ikinci sırada anneleri yer almaktadır. Erkek öğrencilerde ise 

kendi cinsiyetlerinden olan yakın arkadaĢlarından sonra ikinci sırada karĢı cinsten 

yakın arkadaĢları sonrasında ise anneleri yer almaktadır. Her iki cinsiyette ise var 

olan sıralamalardan sonra profesyonel hizmet veren bireyler yer almaktadır.  

Türküm (2001) 323‟ü kız, 175‟i erkek 498 üniversite öğrenimine devam eden 

öğrenci ile yaptığı araĢtırmada stresle baĢa çıkma, iyimserlik, biliĢsel çarpıtma ve 

psikolojik yardım aramaya iliĢkin tutumları arasındaki iliĢkiyi incelemiĢtir. 

AraĢtırmadan elde edilen sonuçlarda kızların psikolojik yardım arama tutumlarında 

erkeklere göre olumlu tutuma sahip oldukları görülmektedir. Diğer bir bulgu da 

kızların sosyal destek arama ve sorunları çözmek için baĢa çıkma yollarını daha çok 

kullandıkları görülmüĢtür.  

Albayrak ve Yücel (2001), 1994-2001 yılları arasında bireylerin demogrfik 

özellikleri ve sorun türleri ile ilgili bir çalıĢma yürütmüĢlerdir. Bu çalıĢmada 

Boğaziçi Üniversitesi Rehberlik ve Psikolojik DanıĢma Merkezine (BÜREM) 

psikolojik yardım almak için baĢvuran 1236 öğrencinin 236 tanesi ile çalıĢılmıĢtır. 

Yardım almak için baĢvuran öğrencilerin %45,1‟i düzenli ilaç kullandığı, %32.1‟ 

inin intihar düĢüncesinde olduğu ve %9.5‟i intihar giriĢiminde olduğu belirlenmiĢtir. 

Problemlerinin ise yeme bozukluğu, kıskançlık, öğrenme bozukluğu, yakın iliĢki 
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kuramama, alkol kullanma, cinsel problem ve ayrılık olduğu belirlenmiĢtir. 

Öğrencilerin daha önce yaĢadıkları yerlerin ve cinsiyetlerinin sorunlarında 

farklılaĢmalara neden olduğu görülmüĢtür. Kızların erkek öğrencilere göre yardım 

talebinde daha fazla bulundukları görülmüĢtür ayrıca dıĢ ülkelerden gelen 

öğrencilerin yardım talebinde bulunmalarının Türkiye‟de yaĢayan öğrencilere göre 

az olduğu ortaya çıkmıĢtır.  

Türküm (2005) tarafından Psikolojik yardım almaya iliĢkin tutumları cinsiyet, 

cinsiyet rolü ve psikolojik yardım alma deneyimi açısından incelemiĢtir. AraĢtırma 

17-25 yaĢlarında 279‟u kadın 119‟u erkek toplam 398 üniversite öğrencisi ile 

yapılmıĢtır. AraĢtırmada çıkan sonuçlara göre kız öğrencilerin tutumlarının erkeklere 

göre ve daha önceden psikolojik hizmetleri kullanan öğrencilerin almayanlar lehine 

psikolojik yardım almaya iliĢkin olumlu tutum sergilediği sonucuna varılmıĢtır.   

Demir ve Koydemir (2005) Üniversitede öğrenim gören 133 öğrenci ile yaptıkları 

çalıĢmada öğrencilerin yaĢadıkları sorun çeĢidine göre yöneldikleri yardım arama 

kaynaklarında farklılık göstermektedir. Akademik danıĢan ve arkadaĢlarına 

baĢvurdukları sorunlar üniversitede yaĢadıkları akademik sorunlar, meslek ve 

gelecek ile ilgili problemleri içermektedir. Bireyin yaĢadıkları problem aile ve kiĢisel 

problemlerden oluĢuyor ise bunun çözümünde baĢvurulan kaynaklar öncelikle 

bireyin kendi içinde çözüm araması bunun yanında arkadaĢlarını da yardım 

kaynaklarının içinde görmesidir. Karamsarlık ve utangaçlık gibi duyguları barındıran 

daha karmaĢık sorunlarda ise danıĢmanlar tercih edilmektedir. Sağlık ile ilgili 

problemlerde doktorlar ilk aranan kaynak olurken, cinsel problemlerde yardım arama 

ve kaynak arama davranıĢı az tercih edilmektedir.  

Kalkan ve Odacı (2005), 539 üniversite öğrencisi ile cinsiyet ve cinsiyet rolünün 

psikolojik yardım arama tutumlarına olan etkisini incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda 

cinsiyet ve cinsiyet rolünün psikolojik yardım arama tutumları ile iliĢkili olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Kadınların erkeklere oranla yardım arama tutum ortalamasının 

yüksek olduğu bunun yanında kadınsılık rolünün psikolojik yardım arama tutumu ile 

iliĢkili olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.   

Özbay, Erkan, Cihangir-Çankaya ve Terzi‟nin (2008) 2974‟ü kız, 2841 ‟i erkek ve 

41‟i cinsiyet belirtmemiĢ olmak üzere toplam 5829 Türk üniversite öğrencisi 

üzerinde cinsiyet, cinsiyet rolleri, algılanan sosyoekonomik düzey ve kendini 
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saklama eğilimi arasındaki iliĢkiyi incelemiĢlerdir. AraĢtırmadan elde edilen 

sonuçlara göre kendini saklama eğilimi yüksek olanların yardım arama tutumlarından 

daha düĢük olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bunula birlikte araĢtırmanın diğer verileri 

ise cinsiyetlerde kız öğrencilerin, erkeklere ve cinsiyet rollerinde kadınsı bireylerin 

erkeksi bireylere psikolojik yardım aramaya iliĢkin tutumlarının olumlu olduğu 

görülmüĢtür. AraĢtırma sosyo ekonomik düzeyler açsında incelendiğinde düĢük ve 

orta sosyo ekonomik düzeyde olanların yüksek düzeye sahip olanlara göre daha 

olumlu tutum içindedirler. 

Yavuz (2008), psikolojik danıĢma ve rehberlik bölümünde öğrenimine devam eden 

1. ve son sınıfta okuyan 164 katılımcı ile gerçekleĢtirdiği çalıĢmada psikolojik 

yardım alma tutumlarının her iki sınıf düzeyinde de yüksek olduğu görülmüĢtür.  

Atıcı (2008), Ortaöğretim 6-7 ve 8 sınıfta öğrenimime devam eden 451 öğrenci ile 

yaptığı çalıĢma da ekonomik seviyeleri baz alınarak yapılan araĢtırmada, öğrencilerin  

kiĢilerarası çatıĢmaları çözümlemede okuldaki psikolojik danıĢmandan yardım ama 

konusunda taleplerinin olup olmadığını ve aldıkları yardımın faydalı olup olmadığını 

araĢtırmıĢtır. AraĢtıramada kız öğrencilerin erkek öğrencilere göre fazla yardım 

talebinde bulunduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Çebi (2009)‟nin yaptığı araĢtırmada üniversite öğrenimin devam eden 417 öğrenci ile 

cinsiyet, algılanan sosyal destek ve daha önce yardım alıp almamasının psikolojik 

yardım aramaya iliĢkin tutumlarını incelemiĢtir. AraĢtırma sonuçlarına bakıldığında 

%47 sinin danıĢma merkezleri hakkında bilgisinin bulunduğuna, kiĢisel problem 

karĢısında ise %59‟unun arkadaĢlarından yardım aradığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Yine 

araĢtırma sonuçlarına göre cinsiyet farkı ortaya çıkmıĢ kadınların erkeklerden daha 

olumlu tutuma sahip oldukları belirlenmiĢtir. Özetle daha önce bir deneyim yaĢayan 

bireyler ile bireylere sağlanan sosyal desteğin varlığının psikolojik yardım arama 

tutumunu yordadığı görülmüĢtür.  

Bahar (2010), Üniversitede öğrenimini devam ettiren ve barınma ihtiyacını Yüksek 

Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumundan karĢılayan 303 öğrenci ile bir çalıĢma 

yapılmıĢtır. Bu çalıĢmada madde kullanımı, stres faktörleri ve psikolojik yardım 

arama davranıĢını araĢtırmıĢtır. Erkeklerin psikolojik yardım arama davranıĢına daha 

olumlu baktıkları sonucuna ulaĢmıĢtır. 
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Koydemir-Özden ve Erel (2010); üniversite eğitimine devam eden 398 öğrenci 

üzerinde bir araĢtırma gerçekleĢtirmiĢtir. AraĢtırmada yer alan 17-19 yaĢ grubu ile 

24-28 yaĢ grubundaki öğrencileri psikolojik yardım alma tutumu ve daha önce 

deneyim yaĢayıp yaĢamadıklarına göre karĢılaĢtırmıĢlardır.  AraĢtırma sonuçlarına 

göre büyük yaĢ grubundaki bireylerin ve tecrübe yaĢamıĢ bireylerin daha olumlu 

tutuma sahip oldukları görülmüĢtür. Bireylerin aile eğitim sevileri ile yardım arama 

tutumları karĢılaĢtırıldığında ailedeki ebeveynlerin eğitim sevilerindeki artıĢ yardım 

arama konusundaki olumlu tutumla paralellik göstermektedir.  

Topkapı ve Meydan (2011), üniversite 459 öğrenci ile yaptıkları çalıĢmada, problem 

alanları, yardım arama kaynakları ve yardım arama niyetlerini cinsiyete göre fark 

olup olmadığını araĢtırmıĢlarıdır. Elde edilen sonuçlarda kızların erkeklere oranla ruh 

sağlığı uzmanını tercih etmeleri anlamlı derecede yüksek çıkmıĢtır. Bireylerin 

yaĢadıkları duygusal sorunlarda ruh sağlığı uzmanlarından önce aile ve arkadaĢlarını 

tercih ettikleri görülmüĢtür. Diğer bir bulgu ise bireylerin yaĢadılar problem 

alanlarındaki farklılıklardır. Erkeklerin sigara, ilaç ve kiĢilikle ilgili problemlerde 

yardım ararlarken kızların aile ile ilgili sorunlar, duygusal sorunlar ve romantik 

iliĢkilerde sorun yaĢadıkları görülmüĢtür.   

Atik ve Yalçın (2011)‟nın yaptığı araĢtırmada 524 üniversite öğrencisi katılmıĢtır. 

Üniversite öğrencileri üzerinde yaptığı araĢtırmada yardım aramadaki ilk tercih 

kaynaklarını araĢtırırken cinsiyet, kiĢilik özellikleri, daha önce yardıma baĢvurma 

veya baĢvurmama, üniversite içinde psikolojik yardım servisleri hakkındaki 

bilgilerinin olup olmaması ile ilgili bağlantısını araĢtırmıĢtır. Elde edilen bulgular 

kampüs içinde psikolojik yardım servisinden haberdar olanların olmayanlara, 

kadınların ise erkeklere oranla psikolojik yardım almaya daha olumlu düĢünceye 

sahip oldukları görülmüĢtür. Yapılan araĢtırmaya göre; üniversite öğrencilerinin 

problemlerini çözüm aĢamasında ilk baĢvurdukları kiĢiler arkadaĢlarıdır. Ġkinci sırada 

aile bireyleri yer alırken, profesyonel hizmet verenler ise dördüncü sırada yer 

almıĢtır.  

KarataĢ ve ġahin-Baltacı (2013)‟ün Üniversite öncesi bireylerin eğitimine devam 

ettikleri ortaöğretim kademesinde 2011 yılında 52 katılıcı ile gerçekleĢtirdikleri 

araĢtırmada öğrencilerin sorunlarını paylaĢtıkları kiĢiler sorulduğunda öğrenciler 

öncelikle aile bireylerinden anne-baba, ikinci sırada arkadaĢları ve üçüncü sırada 
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rehber öğretmenden yardım aradıklarını ifade etmiĢlerdir. Ayrıca araĢtırmadan elde 

edilen diğer bir veri ise rehber öğretmenlerin görüĢlerine göre öğrencilerin 

okullardaki psikolojik danıĢma ve rehberlik servisi ve hizmetlerine iliĢkin baĢlıca 

yanlıĢ inanıĢlarının olduğu öğrencinin etkili bir Ģekilde yardım arayabilmesi için 

rehberlik servislerinin tanıtımının iyi olması gerektiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Türkiye‟de profesyonel psikolojik yardım arama konusunda yapılan araĢtırmalar 

incelendiğinde, bireylerin yaĢantılarında yardım arama tutumlarını etkileyen pek çok  

faktörün olduğunu ortaya çalıĢmalar bulunmaktadır. Bunun yanında, Türkiye‟de 

yapılan araĢtırmalara bakıldığında ruh sağlığı hizmetleri ve psikolojik yardım arama 

tutumları ile ilgili nispeten daha az araĢtırma bulunmaktadır. Ülkemizde yapılan 

araĢtırmalar incelendiğinde, yaĢam stresi, sosyal destek alma düzeyi, problemlerin 

yoğunluğu ve problemlerin tipi, problem alanları, kendini açma eğilimi, cinsiyet ve 

cinsiyet rolleri, kendini saklama, kendini açma, sosyal damgalanma ve beklenen 

fayda- riskler gibi değiĢkenlerin psikolojik yardım arama ile iliĢkisini ortaya koyan 

araĢtırmalar bulunmaktadır.   
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BÖLÜM III 

 

 

YÖNTEM 

Bu bölümde; araĢtırmanın yürütülmesinde kullanılan araĢtırma deseni, 

araĢtırmaya katılan katılımcıların özellikleri, deney ve kontrol gruplarının 

oluĢturulması, araĢtırmada kullanılan veri toplama aracı ve bu veri toplama 

aracının geçerlik ve güvenirliğine iliĢkin çalıĢmalar, araĢtırmada kullanılan iĢlem 

yolu, verilerin analizinde kullanılan istatistiksel teknikler ve bu istatistiksel 

tekniklerle elde edilen veriler üzerinde durulmuĢtur. Her bir alt ölçeğe iliĢkin 

değerler tablolar halinde gösterilmiĢtir. Ayrıca bu bölümde, hazırlanan 

programın amacı ve oturumların içeriğine iliĢkin bilgilere de yer verilmiĢtir. 

 

3.1 AraĢtırma Modeli 

Bu çalıĢma, profesyonel psikolojik yardım arama tutumuna iliĢkin geliĢtirilen psiko-

eğitim programının üniversite öğrencilerinin profesyonel psikolojik yardım arama 

tutumlarına etkisini inceleyen deneysel bir araĢtırmadır. AraĢtırmada ön-test, son-

test, izleme testi; deney kontrol gruplu deneysel desen kullanılmıĢtır (Bkz; Tablo 1). 

AraĢtırmada 2x3‟lük split-plot faktöryel (karıĢık) desen kullanılmıĢtır. Bu desen 

genel olarak araĢtırmanın nasıl yapılacağını, yani araĢtırmacı tarafından yapılmak 

istenilenin nerede, ne zaman, ne ile ve nasıl gerçekleĢtirileceğini göstermektedir. Bu 

desen de birinci faktör bağımsız iĢlem gruplarını (deney ve kontrol grupları) 

gösterirken, diğer faktör bağımlı değiĢkene iliĢkin farklı koĢullardaki tekrarlı 

ölçümleri (ön-test, son-test ve izleme ölçümü) göstermektedir (Büyüköztürk, 2006). 

 

Tablo 1.  

Araştırmanın deseni  

G1 O1.1 X1 O1.2 O1.3 

G2 O2.1  O2.2  
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G1: Deney grubu G2:2. Kontrol grubu  

O1.1 Deney grubunun ön ölçümü O2.1 Kontrol gurubunun ön ölçümü 

O1.2 Deney grubunun son ölçümü O2.2 Kontrol grubunun son ölçümü 

O1.3 Deney gurubu izleme ölçümü  

X1 Psiko-eğitim uygulaması  

 

Bu desene göre, araĢtırmanın bir bağımsız bir bağımlı değiĢkeni bulunmaktadır. 

AraĢtırmanın bağımsız değiĢkeni profesyonel psikolojik yardım arama psiko-eğitim 

programıdır. Bağımlı değiĢkeni ise psikolojik yardım arama tutumlarıdır. Bu desen 

doğrultusunda deney ve kontrol gruplarında yer alan katılımcılara deney öncesi 

psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum ölçeği (PYATÖ-K) ön test olarak 

uygulanmıĢtır. AraĢtırmada deney grubu ile 10 hafta süresince Profesyonel psikolojik 

yardım arama tutumuna iliĢkin geliĢtirilen Psiko-Eğitim programı uygulanmıĢ. 

Kontrol grubuna herhangi bir uygulama yapılmamıĢtır. Uygulamaların 

baĢlamasından önce her iki gruba da “Psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum ölçeği” 

uygulanmıĢtır. Deney grubu ile yapılan çalıĢmanın son oturumundan sonra Ġzleme 

ölçümleri 3 hafta sonra gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 

3.2 Katılımcılar 

AraĢtırma profesyonel psikolojik yardım arama psiko-eğitim programının üniversite 

öğrencilerinin psikolojik yardım arama tutumları üzerindeki etkisinin incelenmesi 

amacıyla hazırlanmıĢtır ve araĢtırmada katılımcılar seçkisiz atama yoluyla, ön-test, 

son-test, izleme testi deney ve kontrol gruplu deneysel desen kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan katılımcılar, 2015-2016 Eğitim-Öğretim yılı Burdur ili Mehmet 

Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesinde okuyan 2. ve 3. Sınıf öğrencileri 

arasından seçilmiĢtir. Bu öğrencilere psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum ölçeği 

uygulanmıĢtır ve puanları ortalamanın bir standart puan altı alan bireylerden deney 

ve kontrol gruplarına seçkisiz olarak atanmıĢlardır. AraĢtırma 12‟si deney (6 kadın 6 

erkek)  ve 12‟si de kontrol (6 kadın 6 erkek) grubunda olmak üzere toplam 24 

gönüllü (12 kadın 12 erkek)  katılımcı ile yürütülmüĢtür. Deney ve kontrol 

gruplarında kiĢi sayısının belirlenmesinde Jacobs, Mason ve Harvill (2002)‟ nin 
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ergenlerle yapılan grup çalıĢmalarında 10-12 kiĢilik, Voltan-Acar‟ın (2005), gönüllü 

üyelerin katıldığı gruplarda 8-13 kiĢilik gruplarla çalıĢılabilir görüĢü benimsenmiĢtir. 

Katılımcılara grup kurallarının, oturumlara devamın öneminin açıklandığı ayrıca 

gönüllü katıldıklarını belirten sözleĢme imzalatılmıĢtır. SözleĢmenin örneği EK 8‟de 

verilmiĢtir.   

 

3.3 Deney ve Kontrol Gruplarının OluĢturulması 

Deney ve kontrol gruplarını oluĢturmak amacıyla Burdur Mehmet Akif Ersoy 

Üniversitesi Eğitim Fakültesi 2. ve 3. Sınıfta okuyan 322 öğrenciye psikolojik 

yardım almaya iliĢkin tutum ölçeği uygulanmıĢtır. Öğrencileri seçerken ortalamanın 

bir standart puan altı alan bireylerden deney ve kontrol gruplarına eĢleĢtirilmiĢ olarak 

seçkisiz atanmıĢlardır.  

Tablo 2‟de deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin cinsiyetlere göre sayısal 

dağılımı sunulmuĢtur. Tablo 2.‟de görüldüğü gibi, deney grubunda toplam 12 (6 kız 

6 erkek) kontrol grubunda toplam 12 (6 kız 6 erkek)  öğrenci olmak üzere 24 öğrenci 

bulunmaktadır. 

 

Tablo.2 

Deney ve kontrol grubundaki katılımcıların cinsiyetlere göre dağılımı 

Gruplar Kız Erkek Toplam 

Deney Grubu 6 6 12 

Kontrol Gurubu 6 6 12 

Toplam 12 12 24 

Tablo 3‟de deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin ön-testten aldıkları puanlara 

iliĢkin Mann Whitney-U sonuçları sunulmuĢtur. 

 

Tablo. 3  

Deney ve kontrol grubu ön-test Mann Whitney-U testinin sonucu 

PYATÖ Gruplar n Sıralar ortalaması Sıralar toplamı U P 

Ön-test  

Deney 12 12,71 152,50 69.50 .885 

Kontrol 12 12,29 147.50   
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Tablo 3‟de deney ve kontrol gruplarının psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum 

ölçeğinin ön-testinden aldıkları puanlar arasında farkın anlamlılığını test etmek için 

yapılan Mann Whitney-U testinin sonucu Tablo 3‟ de verilmiĢtir. Tablo 3‟ de 

görülüğü gibi, deney ve kontrol gruplarının psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum 

ölçeğinin ön testinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir fark yoktur (p>.05). Bu 

sonuç deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin psikolojik yardım aramaya iliĢkin 

tutumları arasında anlamlı bir fark olmadığını göstermektedir. 

 

3.4 Veri Toplama Aracı 

3.4.1 Psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum ölçeği-K (PYTÖ-K): Bu 

araĢtırmada, deney ve kontrol grubundaki öğrencilere ön test, son test ve izleme testi 

olarak, Psikolojik yardım almaya iliĢkin tutumlarını saptamak için psikolojik yardım 

almaya iliĢkin tutum ölçeği -K (PYTÖ-K) kullanılmıĢtır. Türküm, (1997) tarafından 

geliĢtirilen psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum ölçeğinin  psikometrik özellikleri 

ölçeğin geçerli ve güvenilir bir araç olduğunu göstermektedir. Ölçek revizyon 

sonrasında toplam varyansın % 52.6‟sını açıklayan 18 maddeden ve iki faktörden 

oluĢmaktadır. Bu faktörler olumlu görüĢleri içiren 12 madde ve olumsuz görüĢleri 

içeren 6 maddeden oluĢmaktadır. Ölçekte yer alan ters maddeler ise 2, 8, 12, 13, 16, 

17 Ģeklindedir. Maddeler 5 li likert Ģeklindedir. Psikolojik yardım arama tutumu 

ölçeğinden toplamda en düĢük 18 en yüksek 90 puan alınmaktadır. Ölçekten alınan 

yüksek puan psikolojik yardıma iliĢkin olumlu tutumun yüksek olduğunu 

belirtmektedir. Olumlu maddelerin iç tutarlılık katsayısı .92, madde-toplam 

korelasyonları ortalaması .67‟dir. Olumsuz maddelerin iç tutarlılık katsayısı. 77 ve 

madde-toplam korelasyonları ortalaması .54‟dür. ölçeğin tüm maddeleri için iç 

tutarlılık katsayısı ise .90‟dır. Ölçeğin 10 hafta ara ile 50 öğrenciye uygulanması ile 

elde edilen test-tekrar-test katsayısı .77‟dır. Bu tez çalışmasında ise Psikolojik 

Yardım Arama Tutum Ölçeği’nin Cronbach Alpha Korelasyonu .88 olarak 

bulunmuştur. 
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3.5. Deneysel ĠĢlem   

Bu araĢtırmada 6 kız 6 erkek olmak üzere toplam 12 kiĢiden oluĢan deney grubunu 

oluĢturan katılımcılar her bir oturumun ortalama 60/70 dakika sürdüğü profesyonel 

psikolojik yardım arama psiko-eğitim programına katılmıĢlardır. Toplam 10 

oturumdan oluĢan profesyonel psikolojik yardım arama psiko-eğitim grubu gerekli 

izinler alındıktan sonra her hafta cumartesi günü saat 16:00 ile 17:10 arası Burdur 

Gençlik Merkezinde gerçekleĢtirilmiĢtir. Kontrol grubuna bu süre içinde hiçbir iĢlem 

yapılmamıĢtır. Deney grubu ile gerçekleĢtirilen “Profesyonel psikolojik yardım 

arama” psiko-eğitim programı hakkında aĢağıda bilgi verilmiĢtir.  

 

 3.5.1 Programın amacı. Deney grubuna uygulanan programın amacı, 

katılımcıların kendi duygu ve düĢüncelerinin farkına vararak, profesyonel psikolojik 

yardım aramaya iliĢkin olumlu bakıĢ açısı geliĢtirmektir. Öğrencilerin yardım 

aramaya yönelik tutumları onların kimden ve ne Ģekilde yardım isteyeceklerini 

etkileyebilmektedir. Hazırlanan psiko-eğitim programında üniversite öğrencilerinin 

profesyonel psikolojik yardım arama konusundaki farkındalıklarını artırmak ve 

profesyonel psikolojik yardım aramaya iliĢkin olumlu bakıĢ açısı geliĢtirmelerini 

sağlamak amaçlanmıĢtır.  

Program için belirlenen bu genel amaç çerçevesinde katılımcıların Ģu alt amaçlan 

gerçekleĢtirmeleri hedeflenmiĢtir: 

 

1. Katılımcıların kendilerini rahat hissetmelerini sağlamak ve katılımcıların 

birbirlerini tanımalarına yardımcı olmak.  

2. Grup oturumları için grup kurallarını belirlemek. 

3. Yardım arama davranıĢında kimlerden yardım arandığını tespit etmek.  

4. Üniversite öğrencilerin hangi konularda problem yaĢadıklarını tespit etmek 

5. Katılımcılara yardım arama konusundaki yaĢadıkları problemleri ve çözüm 

yollarını fark etmelerini sağlamak.  

6. Katılımcılara yardım arama konusundaki düĢünce ve duygularını ifade 

etmenin uygun yollarını öğretmek. 
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7. Yardım arama konusundaki olumsuz inançlarının problemin çözümüne 

yansıması konusunda fikir sahibi olmalarını sağlamak. 

8. Katılımcılara yardım arama konusundaki duygularını paylaĢmanın yararlarını 

ve yardım arama konusunda olumlu düĢünceler kazanmalarını sağlamak.  

9. Uzman birinden yardım almanın olumlu yönlerini anlamalarını sağlamak ve 

bu konuda cesaretlenmelerini (teĢvik etmek) sağlamak  

10. Katılımcıların yardım araması gereken bir durumda nasıl tepki verdiklerine 

iliĢkin deneyimlerini paylaĢmalarına izin vermek. 

11.  Durumların kendisinin değil duruma iliĢkin düĢüncelerin duygulara sebep 

olduğu fikrini ortaya koymak. 

12. Bir durum hakkındaki düĢünceleri değiĢtirmenin duyguları nasıl değiĢtirdiğini 

kavramak 

 

 3.5.2 Deney grubunun genel iĢleyiĢi ve oturum özetleri.  AraĢtırmacı tarafından 

“Profesyonel Psikolojik Yardım Arama” Psiko-eğitim programı hazırlanmıĢ ve 

deney grubuna uygulanmıĢtır. Grup oturumları boyunca araĢtırmacı tarafından 

terapötik koĢullar (empati, saygı, saydamlık, somutluk, iliĢkinin Ģimdi ve buradalığı, 

kendini açma, yüzleĢme), duyguları ifade etme, iletiĢim becerileri, üyelerin var olan 

duygularını paylaĢmaya ortam hazırlanması özetleme, bağlama, paylaĢtırma gibi 

beceriler kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmacı tarafından psiko-eğitim oturumları boyunca üyelerin kendilerinin ve 

çevresindekilerin duygu, düĢünce ve davranıĢlarını anlamalarına, duygularını ve 

yaĢantılarını açmalarına, davranıĢsal amaçlar belirlemelerine ve grup yaĢantısı 

yolu ile kendi sorunlarına veya grup ortamına getirilen sorunlara uygun çözüm 

yolları bulmalarına fırsat sağlanmıĢtır. Oturumlar sırasında video, resim çizme, 

ısınma ve drama etkinliklerine yer verilmiĢtir.  
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Grup Oturum Ġçeriği 

Oturumların; amaçları, kazanım ve süreçteki etkinliklere burada yer verilmiĢtir. 

Oturumların tamamı ekler kısmında yer almaktadır. 

 

1.OTURUM 

AMAÇ: Grup üyelerinin tanıĢması, grup kurallarının kararlaĢtırılması üniversite 

öğrencilerinin psiko-eğitim programın amaçlarını tanıma, yardım alma konusundaki 

farkındalığını arttırma.   

KAZANIMLAR: Birbirleri ile tanıĢır, Grup kuralları kararlaĢtırılır. Program 

hakkında bilgi sahibi olurlar. ĠĢbirliği sağlarlar. Gruba katılma beklenti ve amaçlarını 

ifade ederler. 

 

SÜREÇ 

Üyelerin birinci oturumda birbirleri ile tanıĢmalarını sağlamak, grup ortamını ve 

kuralları belirlemek için grup lideri üyelerin fikirlerini alır. TanıĢma etkinliği ile 

üyelerin birbirlerini tanımaları sağlanır. Grup kuralları lider tarafından söylenir 

eklemek istenilen kurallar dâhil edilir. Psiko-eğitim oturumları hakkında üyelere 

bilgilendirme yapılır. Üyelerin grup sürecindeki beklenti ve amaçlarını ifade etmesi 

istenilir.  

 

2.OTURUM  

AMAÇ: Üniversite öğrencilerinin hangi alanlarda sıkıntı yaĢadıklarının ilgili 

araĢtırmalar ile üyelere duyurulması, grup sürecinde yaĢanan ortaya çıkan sıkıntıların 

paylaĢılarak fark edilmesi. 

KAZANIMLAR: Üniversite öğrencilerinin yaĢadıkları problem ve yardım alma 

davranıĢıyla ilgili yapılan çalıĢmalarla öğrencilerin ortak yaĢantılarını fark etmesi, en 

çok problem yaĢadıkları yardım aradıkları durumları ve ortak problem yaĢayan 

bireylerin varlığını fark etme. 
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SÜREÇ 

Lider grubun iyi iliĢkiler kurabilmesi için ısınma oyunu oynatır. Isınma çalıĢmasının 

ardından lider süreci baĢlatır.  “Üyelerin zor durumlarda yardımına 

baĢvurabilecekleri kiĢileri fark etmelerini sağlamak.” ile ilgili bir çalıĢma 

yapacaklarını söyler.  Üniversite öğrencilerinin hangi alanlarda sıkıntı yaĢadıklarıyla 

ilgili araĢtırmaların sunumunu izletilir. Yapılan araĢtırmaların sonucunda üniversite 

öğrencilerinin yaĢadıkları problem alanlarından ve çözüm yollarından bahsedilir. Bu 

sunumun ardından grup üyelerine kendi yaĢadıkları sorunların neler olduğu sorularak 

etkinlik baĢlatılır. Üyelerin paylaĢımları lider tarafından toparlanır ve ortak olan 

paylaĢımlardaki kaynak seçimleri üzerinde üyelerden paylaĢımda bulunmaları istenir. 

Lider grup sürecini özetleyerek bir dahaki çalıĢanın aynı yer ve saatte yapılacağını 

ifade ederek süreci sonlandırılır.  

 

3.OTURUM 

AMAÇ : “Yardım aramada yaĢanılan” duyguların açıklanması ve üyelerin yaĢanılan 

duyguların farkına varmasının sağlanması.  (Zorlanma, kiĢiler arası açıklık, 

danıĢmaya olan inanç, ihtiyaç hissetmek) 

KAZANIM: Yardım arama sürecindeki karĢılaĢılan güçlükleri fark etme, sorun 

yaĢadığında çözüm yollarını düĢünme, çözüm ararken farklı yöntemlerin farkına 

varma 

 

SÜREÇ 

Lider grup üyelerine yardım aramada yaĢanılan duyguların neler olabileceği ve bu 

konuda yapılmıĢ araĢtırmalar konusunda bilgi verir. Üyelere bilgi verilen 

araĢtırmalardaki geçen durumlarla ilgili benzer yaĢantıları sorulur. Gönüllü 

öğrencilerden paylaĢımlar alınır. Üyelerin lider tarafından yöneltilen sorularda 

görüĢlerini paylaĢmaları istenir. “Yardım almadıysanız bunu engellediğini 

düĢündüğünüz sebepler neler olabilir?” ve Yardım almayı kolaylaĢtıran durumlar 

neler olabilir?” Lider tarafından paylaĢımlar özetlenerek bir sonraki hafta yapılacak 

çalıĢma hakkında üyeleri bilgilendirir ve oturumu sonlandırır.  
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4.OTURUM  

AMAÇ: Hayatımızda yardım aradığımız anları hatırlama, çözüm yollarını paylaĢarak 

farkındalık kazanma. 

KAZANIM: Yardım alınan konuları hatırlama ve grup üyelerine paylaĢabilme. 

Yardım arama davranıĢının önemini kavrayabilme. Yardım alma sürecinde yaĢanan 

fizyolojik ve psikolojik durumu fark etme 

 

SÜREÇ 

Üyelere bu kâğıdın bir yüzüne kendilerini rahatsız eden, sıkıntı veren ve üzen bir 

sorunlarını yazmaları istenir. Üyeler 3-5 kiĢilik küçük gruplara ayrılırlar. Her gruba 

sahibi belirsiz olan problem kâğıtlarından bir kaç adet verilir. Üyeler bu problemi 

grup içinde birlikte okuyup, çözüm yolları üretmeye çalıĢırlar. Her sorun için birden 

fazla çözüm yolu bulmaya çalıĢırlar. Üyelere geçmiĢ yaĢantılarında yardım aldıkları 

bir olayı hatırlamaları istenir. Bu olayın nerede, kaç yaĢındayken ve kimler arasında 

geçtiğini düĢünmeleri istenir.  

Lider oturumun sonunda geçmiĢteki yaĢantılar ile Ģuan ki yaĢantılar hakkında grup 

üyelerinin değerlendirme yapmasını ister.  Lider süreçte yaĢananları özetleyerek bir 

dahaki çalıĢma yeri ve saatini üyelere söyler ve oturumunu sonlandırır.  

 

5.OTURUM 

AMAÇ: Yardım arama konusunda üyelerin yaĢantılarının paylaĢmasının sağlanması, 

KAZANIM: Farklı yaĢantısı olan bireylerin yardım alma tutumunu fark etme, yardım 

alma davranıĢında kendi yaĢantısındaki ortak noktaları görebilme, uzman birinden 

yardım arama davranıĢının avantajlarını kavrama. 

 

SÜREÇ 

Duvara üzerine uzun bir kayık resmi çizilmiĢ olan kâğıt yapıĢtırılır. Her üyeden sıra 

ile kayık resminin üstüne kayığı batırabilecek bir problem düĢünmeleri istenir. 
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Problemler kayığa asıldıktan sonra her üyeden bu deliklerin kapanması için çözüm 

yolu bulmaları istenir.  

1. Tüm üyelerden alınan cevaplar ıĢığında grup üyelerinin bu oturumda neleri 

fark ettikleri sorulur. 

2. Bu oturumdan neleri götürüyorsunuz?  

Lider oturumunun kısa özetini yaparak oturumu sonlandırır. 

 

6.OTURUM  

AMAÇ: 18-24 yaĢ bireylerde yardım ararken adlı hikâye kahramanlarının 

yaĢadıklarının grup üyeleri ile değerlendirerek drama etkinlikleri ile canlandırılması, 

yardım arama tutumlarının fark edilmesi. 

KAZANIM: BaĢkaları adına düĢünerek farklı duyguları fark etme, yardım arama 

sürecinde farklı çözüm yollarını keĢfetme, farklı olaylarda farklı çözüm yollarının 

olduğunu kavrama 

 

SÜREÇ 

Isınma etkinliğinin ardından lider grup etkileĢime baĢlatır. Üyelerin üçerli gruplara 

ayrılması istenir. Lider tarafından belirlenmiĢ örnek olaylar gruplara dağıtılır. Üyeler 

kendi aralarında görev dağılımı yaparlar. Canlandırmalar sonunda diğer grupların 

problem karĢısında çözüm yollarını paylaĢmaları istenir. Diğer gruplarda örnek 

olayları canlandırır ve grup sürecinde benzer yaĢantılar tekrarlanır. Son canlandırma 

ve değerlendirmeler alındıktan sonra grup süreci sonlandırılır.  

 

7.OTURUM 

AMAÇ:  Yardım arama davranıĢı ile afiĢ hazırlama, yardım arama davranıĢına 

olumlu bakıĢ geliĢtirme 

KAZANIM: Yardım alma ile ilgili farkındalığın artması,  
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SÜREÇ 

Üyelere oturum baĢlangıcında gruplara ayrılmalarını sağlamak için kısa bir ısınma 

etkinliği uygulanır.  Grup üyelerinin 3‟lerli gruplara ayrılması sağlanır. Üyelerin 

belirleyecekleri bir olayda psikolojik yardım ihtiyacında olan bir kiĢinin durumu ile 

ilgili afiĢ hazırlamaları istenir. 

AfiĢler hazırlandıktan sonra; 

 Bu afiĢi hazırlarken ne düĢündünüz? 

 Bu afiĢte ne anlatmayı amaçladınız? 

 Bu afiĢte yaĢanılan anlatılmak istenilen duygular nelerdir?  

 Hazırlanan afiĢlerde eklemek istediğiniz yerler neler olabilir? 

 Diğer afiĢlerde sizden farklı olarak neler düĢünülmüĢ? 

 

Üyelerden tüm oturumlardan akılda kalan kelimeler ile slogan oluĢturmaları istenir. 

Belirlenen sloganlar üyeler tarafından paylaĢılır ve en iyi üç slogan belirlenir. Lider 

en iyi üç slogan belirlendikten sonra oturumda yapılan çalıĢmaları ve ortaya çıkan 

duyguları paylaĢır ve oturumu sonlandırdı.  

 

8.OTURUM 

AMAÇ: Atasözleri kullanılarak yardım arama ile ilgili olumlu mesajların resminin 

çizilmesi.  

KAZANIM: Yardım almaya yönelik farklı tepkileri fark etme, yardımlaĢmanın 

önemi, 

 

SÜREÇ 

Grup üyeleri ile ısınma çalıĢması yapılır. Üyeler ikiĢerli guruplara ayrılır ve üyelere 

atasözlerinin ve deyimlerin yazılı olduğu kâğıtlardan çekmeleri istenir. Her üye 

kartları çektikten sonra kartta yazan atasözü veya deyim ile ilgili diğer grup üyesi ile 

tek bir kâğıda ortak resim yapması istenir. Bu çalıĢmada üyeler tek bir kâğıda 

çektikleri iki deyim ve atasözünü resim olarak diğer üyelere anlatılır. Üyeler 
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tarafından resimler çizildikten sonra diğer grupların resimlerinde anlatmaya 

çalıĢtıkları atasözü ve deyimi bulmaya çalıĢarak grup süreci baĢlatılır.  

Günlük yaĢantımızda yardım aldığımız durumlar ve atasözleri üzerine grup süreci 

devam ettirilir. Tüm üyeler paylaĢımda bulunduktan sonra grup üyelerine bu 

oturumda neleri fark ettikleri ve süreç sonunda yanlarında ne götürdükleri sorulur. 

 

9.OTURUM 

AMAÇ: Profesyonel yardım arama kaynaklarının farkına varma  

KAZANIM: Farklı durumlarda, farklı yardım arama kaynaklarının farkına varma. 

 

SÜREÇ 

Üyeler ayağa kalkarak etkileĢimden önce bir ısınma etkinliği yapılacağı söylenir. 

Lider üyeleri iki farklı grup oluĢacak Ģekilde ayırır. Lider bu oturumda üyeler ile 

yardım arama davranıĢında kimlere baĢvurduğumuz ve olaylar hakkındaki 

düĢüncelerimiz ile ilgili etkinlik yapacağını söyler. Üyelere olaylarla ilgili 

durumların yazdığı kâğıtları dağıtır. Olay bir lider tarafından okunur ve üyelerden 

cevaplarını kâğıtlara yazmalarını ister. Üyeler yazdıkları cevapları grup oturumunda 

paylaĢır. Bu paylaĢım sırasında diğer cevaplarla kendi cevaplarının ne derece 

örtüĢtüğü sorulur. 

 Bu cevabı verirken ne düĢündün? 

 Diğer üyelerin cevabı ile senin cevabın arasında fark var mı? 

 YaĢanılan durum çözüme ulaĢma konusunda ne kadar zor? 

 Cevapları yazarken farklı seçenekleriniz nelerdi Ģeklide üyelerin 

cevapları alınır. 

Üyelerden bu oturumda neleri götürdükleri sorularak etkinlik sonlandırılır. 

 

10.OTURUM 

AMAÇ: Süreç sonunda yardım arama ile ilgili düĢüncelerin paylaĢılması, 

yaĢantılarındaki değiĢiklikler,  Sonlandırma, 
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KONU: Yardım alma ile ilgili tutumun farkına varılması. Yardım arama davranıĢının 

normalleĢtirilmesi.  

 

SÜREÇ 

Gurup üyelerine yardım alma ile ilgili düĢünceleri paylaĢmaları istenir. Ġnsanların 

yardım arama, yardım isteme konusunda zaman zaman zorlanabileceğini belirterek 

aĢağıdaki sorular sorulur. 

 

 Ġlk oturumda yardım alma davranıĢı hakkında ne düĢünüyordunuz? 

 Peki yardım alan bireyin duygu ve düĢünceleri hakkında ne 

düĢünüyorsunuz? 

 Ġnsanların yardım istemeleri uygun bir davranıĢ mıdır? 

 Yardım alma davranıĢının birey den bireye değiĢtiği gibi insanın 

kendi içinde değiĢtiğini ifade edilir. Bunun ile ilgili paylaĢımlar alınır.  

 

Grup üyelerinin paylaĢımlarından sonra 10 haftalık çalıĢmada, hayatlarında nelerin 

değiĢtiği hangi duygu ve düĢüncelerinin farkına vardığı sorulur? 10 haftalık oturum 

grup lideri tarafından değerlendirilir. Grup üyelerinin çalıĢmadan olumlu duygular ile 

ayrılmaları için bir üye grup üyelerini görmeyecekleri Ģekilde bir sandalyeye oturur. 

Sandalyeye oturan birey hakkında tüm grup üyelerinden olumlu özelliklerini 

söylemeleri istenir. Her üye bu süreçten geçer. Genel olarak süreç özetlenerek 

oturum sonlandırılır.  

 

3.6. Verilerin Analizi. Deney ve kontrol grubunun psikolojik yardım aramaya 

iliĢkin tutum ölçeğinden aldıkları ön test sonuçlarının parametrik testlerin 

varsayımlarını karĢılayıp karĢılamadığını belirlemek için normallik analizi 

yapılmıĢtır. Kolmogrov-Smirnov normallik analizi sonucu verilerin normal dağıldığı 

ancak katılımcı sayısının az (24 kiĢi) olması dolayısıyla parametrik olmayan testlerin 

kullanılması tercih edilmiĢtir(Eymen, 2007). Verilerin çözümlenmesinde SPSS 

programı kullanılmıĢtır. Ġlk olarak deney ve kontrol grubu ön-test puanları arasında 
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fark olup olmadığı Kruskal Wallis testi ile incelenmiĢ ve grupların ön-test puanları 

arasında fark olmadığı belirlenmiĢtir (0,885). 

Deney grubundaki bireylere uygulanan profesyonel psikolojik yardım aramaya 

iliĢkin psiko-eğitim programının etkinliğini ölçmek için psikolojik yardım almaya 

iliĢkin tutum ölçeğinden aldıkları ön-test ve son-test puanları arasındaki farkı test 

etmek için Wilcoxon eĢleĢtirilmiĢ çiftler iĢaretlenmiĢ sıra sayıları testi kullanılmıĢtır. 

Yine üyelerin ön-test ve son-test puanları arasındaki farkı test etmek için Wilcoxon 

eĢleĢtirilmiĢ çiftler iĢaretlenmiĢ sıra sayıları testinden faydalanılmıĢtır.  

Deney ve kontrol grubu üyelerinin Psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum 

ölçeğinden aldıkları ön test puanlarının arasındaki farkın anlamlı olup olmadığını test 

etmek için Mann Whitney-U testi kullanılmıĢtır. Yine aynı Ģekilde deney ve kontrol 

gruplarının psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum ölçeğinin son-testinden aldıkları 

puanlar arasındaki farkın anlamlılığını test etmek için Mann Whitney-U testi 

kullanılmıĢtır.  

 

Elde edilen bilgilerin istatistiki anlamlılığı .05 düzeyinde sınanmıĢtır. 
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BÖLÜM IV 

 

 

BULGULAR 

 

Bu bölümde araĢtırmada toplanan verilerin SPSS-15 programı ile istatiksel 

çözümlenmesi ile elde edilen bulgular ve yorumlara yer verilmiĢtir. AraĢtırmanın 

bulguları deney ve kontrol grubundaki katılımcıların psikolojik yardım arama 

ölçeğinden aldıkları toplam puanları ile elde edilen verilerden oluĢmaktadır. 

Uygulanan ölçek deneysel çalıĢmadan önce ve sonra deney ve kontrol grubuna 

uygulanmıĢtır. Deneysel çalıĢmanın sonunda deney grubuna 3 hafta sonra ölçek 

tekrar uygulanmıĢtır. Elde edilen veriler Wilcoxon EĢleĢtirilmiĢ Sıra Sayıları Testi ve 

Mann Whitney-U çözümlenmiĢtir.  Bu bulgular sırasıyla 1. Deney grubunun ön-test / 

son-test puanları karĢılaĢtırıldığında son test lehine anlamlı farklılık vardır”. 

2.“Kontrol grubunun ön-test / son-test puanları arasında anlamlı fark yoktur.” 3. 

“Deney ve kontrol grubu son test puanları karĢılaĢtırıldığında deney grubu lehine 

anlamlı fark vardır.” ve 4. “Deney grubu son test / izleme testi puanları arasında 

anlamlı fark yoktur.” baĢlıkları altında verilmiĢtir.  

 

4.1 Problem Durumuna ĠliĢkin Bulgular 

4.1.1. Birinci denenceye iliĢkin bulgular “Deney grubunun ön-test / son-test puanları 

karĢılaĢtırıldığında son test lehine anlamlı farklılık vardır.” 

 

Tablo. 4 

Deney grubunun ön-test / son-testten aldıkları puanlara ilişkin Wilcoxon işaretli 

sıralar test sonuçları  

Kontrol 

grubu 

Son-test ön-test n Sıralar 

ortalaması 

Sıralar 

toplamı 

Z p 

 

PYATÖ 

Negatif değerler 2  1,50 3,00 -2,827 0.005 

Pozitif değerler 10 7,50 75,00   

EĢit 0      
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Tablo 4‟de görüldüğü gibi psikolojik yardım aramanın profesyonel psikolojik yardım 

arama konulu psiko-eğitim programına katılmıĢ olan üniversite öğrencilerinde 

programın etkili olup olmadığını test etmek istenilen bir araĢtırmada Wilcoxon 

iĢaretli sıralar test sonuçları yukarıdaki gibidir. Deney grubunun psikolojik yardım 

almaya iliĢkin tutum ölçeğinin ön-test/son-test puanları arasında son-test lehine 

anlamlı düzeyde fark bulunmuĢtur. (p<.05) BaĢka bir deyiĢle; Psiko-eğitim programı 

psikolojik yardım arama tutumunu anlamlı düzeyde etkilemiĢtir. Bu sonuçlara göre 

psiko-eğitim programına katılan öğrencilerin psikolojik yardım arama konusunda 

tutumlarının olumlu yönde arttığı görülmüĢtür (z= -2,827; p < 0,05). Fark puanlarının 

sıra ortalaması ve toplam puanlar dikkate alındığında gözlenen farkın pozitif sıralar, 

yani eğitim sonrası lehine olduğu görülmektedir.   

 

4.1.2 Ġkinci denenceye iliĢkin bulgular “ Kontrol grubunun ön-test / son-test puanları 

arasında anlamlı fark yoktur.”  

 

Tablo. 5 

Kontrol grubunun ön-test / son-testten aldıkları puanlara ilişkin Wilcoxon işaretli 

sıralar test sonuçları 

 

Tablo 5‟te Kontrol gurubunda psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum ölçeğinden 

aldığı ön-test ve son-test puanları arasındaki farkın anlamlılığını test etmek için 

yapılan Wilcoxon EĢleĢtirilmiĢ çiftler iĢaretlenmiĢ sıra sayıları testinin sonucu 

gösterilmiĢtir. Tablo 5‟te görüldüğü gibi kontrol Psikolojik yardım almaya iliĢkin 

tutum ölçeği ön-test ve son-test puanları arasında anlamlı düzeyde bir fark yoktur (p> 

.05). BaĢka bir deyiĢle psiko-eğitim programına katılmayan bireylerin psikolojik 

yardım almaya iliĢkin tutumlarında anlamlı bir değiĢiklik olmamıĢtır (Z= -1.071; P= 

.284). 

Kontrol 

grubu 

Son-test ön-test n Sıralar 

ortalaması 

Sıralar 

toplamı 

Z p 

 

PYATÖ 

Negatif değerler 3 4.50 13.50 -1.071 .284 

Pozitif değerler 6 5.25 31.50   

EĢit 3     
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4.1.3 Üçüncü denenceye iliĢkin bulgular “Deney ve kontrol grubu son test puanları 

karĢılaĢtırıldığında deney grubu lehine anlamlı fark vardır.” 

 

Tablo.6 

Deney ve Kontrol grubunun son-testten aldıkları puanlara ilişkin Mann Whitney-U 

Sonuçları 

PYATÖ Gruplar n Sıralar 

ortalaması 

Sıralar 

toplamı 

U p 

Sontest 
Deney 12 15.38 184.50 37.50 .045 

Kontrol 12 9.63 115.50   

 

Tablo 6‟da deney ve kontrol gruplarında psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum 

ölçeğinin son-testinden aldıkları puanlar arasında farkın anlamlılığını test etmek için 

yapılan Mann Whitney-U testinin sonucu verilmiĢtir. Tablo 6‟da görülüğü gibi, 

deney ve kontrol gruplarının psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum ölçeğinin son 

testinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir fark vardır (p<.05). Bu sonuç deney 

grubuna uygulanan psiko-eğitim programının deney ve kontrol gruplarındaki 

bireylerin psikolojik yardım almaya iliĢkin tutumlarına anlamlı bir fark olduğunu 

göstermektedir.  

 

4.1.4 Dördüncü Denenceye ĠliĢkin Bulgular “Deney grubu son test / izleme testi 

puanları arasında anlamlı fark yoktur.” 

 

Tablo 7  

Deney grubu son-test / izleme testinden aldıkları puanlara iliĢkin Wilcoxon işaretli 

sıralar test sonuçları 

 

Deney 

grubu  

Son-Ġzleme n Sıralar 

ortalaması 

Sıralar 

toplamı 

Z p 

 

PYATÖ 

Negatif değerler 7 4,64 32,50 -1,190 ,234 

Pozitif değerler 2 6,25 12,50   

EĢit 3     
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Tablo 7‟ de deney grubunun psikolojik yardım almaya iliĢkin tutum ölçeğinin son-

testi ve izleme testinden aldıkları puanlar arasında farkın anlamlılığını test etmek için 

yapılan wilcoxon iĢaretli sıralar testinin sonucu verilmiĢtir. Tablo 7‟de görülüğü gibi, 

deney grubu son test ve izleme testinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir fark 

yoktur.  (p>.05) Bu sonuç ile uygulama sonunda deney grubuna uygulanan psiko-

eğitim programının etkisinin 3 hafta devam ettiği görülmektedir.  
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BÖLÜM V 

 

 

5.1 TartıĢma ve Yorum  

Bu araĢtırmada profesyonel psikolojik yardım arama konusunda hazırlanan psiko-

eğitim programının öğrencilerin profesyonel psikolojik yardım arama tutumlarına 

etkisi incelenmiĢtir. Bu amaç doğrultusunda deney ve kontrol gruplan oluĢturulmuĢ, 

bu grupların ön-test, son-test ve izleme testinden almıĢ oldukları puanlar 

karĢılaĢtırmıĢtır. Elde edilen sonuçlara, psiko-eğitime katılan katılımcıların eğitim 

sonrasında kontrol grubuna göre psikolojik yardım arama toplam puanlarının anlamlı 

düzeyde arttığını ve deney grubu ile kontrol grubu arasındaki farkın üç haftalık 

izleme sonunda da devam ettiği görülmüĢtür. Bu bölümde elde edilen sonuçlar 

yorumlanarak ve tartıĢılmıĢtır. 

Profesyonel psikolojik yardım arama konusunda hazırlanan psiko-eğitim 

programında öncelikle üniversite öğrencilerinin psikolojik yardım alma davranıĢını 

olumsuz etkileyen sebepler tartıĢılmıĢ ve psikolojik yardım arama konusunda bilgi 

verilmiĢtir. Ayrıca eğitim programında öğrenciler yardım arama sürecinde 

yaĢadıkları duygu ve düĢünceleri paylaĢmıĢlar ve kendilerine iliĢkin farklı yaĢantıları 

dile getirmiĢlerdir. Ardından eğitim sürecinde öğrencilere farklı psikolojik yardım 

arama kaynaklarının neler olabileceğini fark etmeleri sağlandı. Son oturumlarda ise 

öğrencilere profesyonel psikolojik yardım aramanın önemini keĢfetmeleri amaçlandı. 

Bu bağlamda eğitim grubuna devam eden katılımcıların süreç içerisinde profesyonel 

psikolojik yardım arama konusunda daha olumlu tutum geliĢtirmiĢ olabilirler.  

Profesyonel psikolojik yardım arama tutumu ile iliĢkili olan önemli bir değiĢken 

kendi açma eğilimidir. Türküm (2000), tarafından gerçekleĢtirilen araĢtırmada 

psikolojik yardım aramaya iliĢkin tutumlar ile kendini açma eğilimi arasındaki iliĢki 

incelenmiĢtir. AraĢtırmadan elde edilen sonuçlara göre psikolojik yardım arama 

tutumu ile kendini açma eğilimi arasında pozitif düzeyde anlamlı b,r ,iliĢki 

bulunmaktadır. Benzer Ģekilde bu araĢtırma için gerçekleĢtirilen psiko-eğitim 

programında da katılımcıların süreç ilerledikçe kendilerini daha rahat ifade ettikleri 
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gözlenmiĢtir. Bu durumunda psikolojik yardım arama tutumu ile iliĢkili olabileceği 

söylenebilir.  

Psikolojik yardım alma deneyimi yaĢamak ve yardım alırken yaĢanılan süreç 

hakkında bilgi sahibi olmak bireylerin yardım arama tutumlarına olumlu katkılar 

sağlamaktadır. Yapılan araĢtırmalarda bu durumu desteklemektedir (Çebi, 2009; 

Wilson ve Deane, 2001). Profesyonel psikolojik yardım arama konusunda uygulanan 

psiko-eğitim programında katılımcılar kendi gerçek yaĢantılarını, duygularını ve 

düĢüncelerini dile getirmiĢlerdir. Bu bağlamda bu eğitimin katılımcılar için 

psikolojik yardım alma deneyimiyle benzerlik gösterdiği söylenebilir.  

Bununla birlikte Kakhnovets (2011) psikolojik danıĢma sürecinin ne olduğunu 

bilmenin ve beklenen yararın psikolojik yardım arama tutumu ile pozitif düzeyde 

iliĢkili olduğunu belirtmektedir. Profesyonel psikolojik yardım arama konusunda 

hazırlanan psiko-eğitiminde bir amacı katılımcıların psikolojik yardım sürecine 

iliĢkin farkındalık kazanmaları ve psikolojik yardım arama kaynakları hakkında bilgi 

edinmeleridir. Bu açıdan bakıldığında profesyonel psikolojik yardım arama psiko-

eğitim programının da katılımcıların farkındalıklarını olumlu anlamda etkilediği 

söylenebilir.  

Yukarıda açıklanan bilgiler ıĢığında kendini açma eğilimi, yardım alma deneyimi, 

yardım sürecinin içeriği hakkında bilgi sahibi olma, profesyonel psikolojik yardım 

arama kaynaklarını fark etme ve profesyonel psikolojik yardımdan beklenen yarar 

bireylerin profesyonel psikolojik yardım arama tutumları ile iliĢkilidir. Bu çalıĢmada 

uygulanan psiko-eğitim programının da katılımcıların profesyonel psikolojik yardım 

arama tutumlarını olumlu düzeyde etkilemesi beklenen bir durumdur. Ayrıca 

uygulanan psiko-eğtim programında bireylerin var olan sorunlarının farkına varması, 

sorunlarının çözümünde profesyonel psikolojik yardım arama kaynaklarının kimler 

olacağını belirlemesi açısından da bu eğitimin katılımcıların profesyonel psikolojik 

yardım arama tutumlarına katkısı olmuĢ olabilir.   

 

5.2 Sonuç Ve Öneriler 

Bu bölümde çalıĢmanın bulgularına dayalı olarak ulaĢılan sonuca ve geliĢtirilen 

önerilere yer verilmiĢtir. 
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5.2.1 Sonuçlar. AraĢtırma deney ve kontrol grubu ile yürütülmüĢtür. 

OluĢturulan deney grubu ile 10 oturumdan oluĢan profesyonel psikolojik yardım 

arama konusunda hazırlanmıĢ psiko-eğitim programı uygulanmıĢtır. Deney grubuna 

uygulanan profesyonel psikolojik yardım arama psiko-eğitim programının 

katılımcıların psikolojik yardım arama tutumlarını pozitif düzeyde anlamlı Ģekilde 

etkilediği görülmüĢtür. Deney grubuna uygulanan psiko-eğitim programının etkisinin 

3 hafta sonra gerçekleĢtirilen izleme testi sonrasında da devam ettiği görülmüĢtür.  

 

5.2.2 Öneriler. AraĢtırmanın bulgularından yararlanılarak uygulayıcılar ve 

araĢtırmacılar için geliĢtirilen bazı öneriler aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

 5.2.2.1 Alanda çalışanlar (uygulayıcılar) için öneriler 

1. Bu çalıĢmada uygulanan profesyonel psikolojik yardım arama psiko-eğitim 

programı üniversite öğrencilerinin profesyonel psikolojik yardım arama 

tutumlarını olumlu düzeyde etkilediğinden bu ve benzer programların 

üniversitelerde çalıĢan psikolojik danıĢmanlar tarafından kullanılması 

önerilebilir.  

2. Bu çalıĢmada uygulanan psiko-eğitim programı üniversite öğrencilerinin 

psikolojik yardım arama konusunda olumlu tutum geliĢtirmelerine yardımcı 

olmuĢtur. Okullarda da benzer çalıĢmalar yapılarak ilkokul, ortaokul ve lise 

öğrencilerinin psikolojik yardım arama konusunda olumlu tutum kazanmaları 

sağlanabilir. 

 

 5.2.2.2 Araştırmacılar için öneriler 

1. Bu araĢtırmada üniversite öğrencileri ile çalıĢılmıĢtır. Benzer çalıĢma ilkokul, 

ortaokul ve Lise öğrencilerinden oluĢan guruplarda da yapılabilir. 

2. Bununla birlikte benzer psiko-eğitim programlarının etkililiği yetiĢkin ve ileri 

yaĢtaki bireylerle de gerçekleĢtirilebilir.  
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3. Bu araĢtırma izleme testi üç hafta sonra uygulanmıĢtır. Benzer programların 

etkililiğinin devamını test etmek için daha uzun süre sonunda izleme testleri 

yapılabilir. 

4. Bu araĢtırmada katılımcıların psikolojik yardım alma deneyimleri kontrol 

altına alınmamıĢtır. Benzer araĢtırmalarda bahsedilen bu değiĢkenlerin 

kontrol altına alınarak araĢtırmanın gerçekleĢtirilmesi önerilebilir.   
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Ek-1 

A. ÜNĠVERSĠTE ÖĞRENCĠLERĠNE YÖNELĠK PSĠKO-EĞĠTĠM 

PROGRAMI 

 

1.OTURUM 

AMAÇ  Grup üyelerinin tanıĢması, grup kurallarının kararlaĢtırılması 

Üniversite öğrencilerinin psiko-eğitim programın amaçlarını 

tanıma, yardım alma konusundaki farkındalığını arttırma.   

DÜZEY  Üniversite 2. ve 3. sınıf öğrencileri 

KAZANIMLAR  Birbirleri ile tanıĢır 

Grup kuralları kararlaĢtırılır.  

Program hakkında bilgi sahibi olurlar. 

ĠĢbirliği sağlarlar.  

Gruba katılma beklenti ve amaçlarını ifade ederler. 

MATERYAL   Bilgisayar, projeksiyon, sunum, katılımcılar için yaka kartları 

 

SÜREÇ 

TanıĢma: Lider ilk oturumda kendini tanıttıktan sonra, on haftalık çalıĢmada 

yapılacaklar konusunda kısaca paylaĢımda bulunur. Üyelerin birbirlerini yakından 

tanımaları için tanıĢma etkinliği uyguladı. 

Birbirini tanıma çalıĢması: Üyeler birbirlerini daha yakından tanımaları için; üyeler 

ikiĢerli eĢleĢir ve kendilerini karĢıdaki üyeye tanıttı. Bu tanıĢma beĢ dakika sürdü. 

BeĢ dakikanın sonunda üyelerin karĢısındaki diğer üye olup kendini gruba tanıtması 

istendi. Oturuma katılan tüm üyeler bu süreçten geçtikten sonra oturum baĢlatıldı. 

Grup kuralları kararlaĢtırılır: Lider tarafından hazırlanmıĢ kurallar kartı dağıtıldı ve  

üyelerin eklemek istedikleri veya çıkarmak istedikleri soruldu. Kurallar ile ilgili afiĢ 

tahtaya asıldı. Üyeler kurallar konusunda sıkıntı olmadığını konusunda görüĢ 

bildirdiler. Genel anlamda yapılacak çalıĢmalar konusunda meraklı olduklarını ifade 

ettiler.   
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Program hakkında bilgi sahibi olma:  

Lider tarafından ; “Her insan, yaĢamı boyunca mutlaka bazı zorluklarla karĢılaĢır ve 

konusu kiĢiden kiĢiye değiĢen bu zorlukların üstesinden bazen kendi çabasıyla, bazen 

arkadaĢ ya da aile desteğiyle, bazen ise dini inançlar gibi bazı değerlere inanarak 

gelmeye çalıĢır. Fakat kimi durumlarda bu resmi olmayan kaynaklardan alınan 

yardımlar yetersiz kalabilmekte ve profesyonel psikolojik yardım ihtiyacı 

duyulabilmektedir. Profesyonel psikolojik yardım arama davranıĢı, yaĢanan sorunun 

çözümlenmesi için, uygun ruh sağlığı hizmeti veren birimlere zamanında ulaĢılması 

ve erken müdahale edilmesi açısından önemlidir. KiĢilerin ihtiyaç anında profesyonel 

psikolojik yardım aramalarının sağlanması, bu davranıĢın gerçekleĢtirilmemesinin 

altında yatan nedenlerin araĢtırılması ve algılanan engellerin ortadan kaldırılması ile 

mümkün olabilir.”  Ģeklinde bilgilendirme yapıldı. Grup üyelerine üniversite ve 

sosyal yaĢamda hangi konularda yardım aramaya ihtiyaç duyduklarını sorarak 

etkinlik baĢlatıldı. 

Gruba katılma beklenti ve amaçları ifade etme: Her üye gruba katılma amacını, 

gruptan beklentilerini, gruptaki yaĢantılar sonunda nelerin değiĢmesini istediğini 

paylaĢtı. Üyeler hem oturumla ilgili duygularını hem oturumdan ayrılırken 

yaĢadıkları duyguları paylaĢması sağlandı. ÇalıĢma öncesi kaygılarını dile getirdiler 

ve sonraki oturumlardaki çalıĢmaları merak ettiklerini ifade ettiler. Her üye sıra ile 

duygularını paylaĢtıktan sonra danıĢmanda kendi duygularını paylaĢtı. DanıĢman ilk 

oturumda yapılanları özetleyerek ve sonraki oturumun gün ve saatini hatırlatarak 

oturumu sonlandırdı.                                                              

 

2.OTURUM 

AMAÇ  Üniversite öğrencilerinin hangi alanlarda sıkıntı yaĢadıklarının 

ilgili araĢtırmalar ile üyelere duyurulması, grup sürecinde 

yaĢanan ortaya çıkan sıkıntıların paylaĢılarak fark edilmesi, 

DÜZEY  Üniversite 2. ve 3. sınıf öğrencileri  

KAZANIMLAR  Üniversite öğrencilerinin yaĢadıkları problem ve yardım alma 

davranıĢıyla ilgili yapılan çalıĢmalarla öğrencilerin ortak 
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yaĢantılarını fark etmesi, En çok problem yaĢadıkları yardım 

aradıkları durumları fark etme 

Ortak problem yaĢayan bireylerin varlığını fark etme. 

MATERYAL   Bilgisayar, projeksiyon, sunum, katılımcılar için yaka kartları 

 

SÜREÇ 

Üyelere kendilerini kötü hissettikleri zamanlarda ne yaparlarsa bu duyguların 

azaldığı soruldu. Üyelerin zorluklarla baĢ etme ile ilgili örnekleri tahtaya yazıldı. 

Grup lideri baĢ etme becerileri ile ilgili bazı örnekleri kendisi verdi. Örneğin, 

“sevdiğiniz, güvendiğiniz biri ile konuĢmak, oyun oynamak, uyumak, koĢmak, 

televizyon seyretmek, kitap okumak, büyüklerden sizi korkutan Ģeylerle ilgili bilgi 

almak gibi”. Grup lideri herkese iyi gelen Ģeyin farklı olabileceğini vurguladı.  

 -Üyelere birer kağıt dağıtıldı. Her üye bu kağıda kendi elini çizmeleri istendi. 

 -Üyeler çizdikleri el resminin her parmağına kendilerine zor zamanlarda 

yardımcı olabilecek bir kiĢinin ismini yazmaları istendi.  

  -Daha sonra her üye resimlerinin el ayasına kendilerini sıkıntılı oldukları 

zamanlarda rahatlatan etkinliklerin resmini çizdiler. Ġsteyen üyelerden çizdikleri elin 

içine kendilerine güç veren sözler yazmaları istendi.   

 -Grup lideri tarafından üyelerden bu resimleri saklamalarını ve kendilerini 

kötü hissettikleri zamanlarda bakmalarını istendi.  

Lider tarafından Üniversite öğrencilerinin hangi alanlarda sıkıntı yaĢadıklarıyla ilgili 

araĢtırmalar paylaĢıldı. Üyelerden bu sorunlarla bağlantı kurup kuramadıkları 

soruldu.  Yukarıdaki araĢtırmalar neticesinde üniversitede yaĢanılan sorunların neler 

olduğu bu konuda ne düĢündükleri grup üyeleri tarafından paylaĢılması istendi. 

AraĢtırmada bahsedilen barınma ve ulaĢım konusunda kendilerinin de sorun 

yaĢadığını üniversitenin yerleĢim yerinden uzak olmasının sorun yarattığını ifade 

ettiler.  

Bu araĢtırmalar ıĢığında en çok hangi konularda sıkıntı yaĢadıkları soruldu. Üyelerin 

yaĢadıkları sıkıntılara baktıkların en çok karĢılaĢılan sıkıntılardan barınma, ulaĢım, 

maddi durum konularında sorun yaĢadıklarını ifade ettikleri gözlendi. Bunun ile 
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birlikte karĢı cinsle iliĢkiler, sınav kaygısı, anne baba ile yaĢanan sıkıntıların ve 

geleceğe yönelik kaygılarının ciddi boyutta yer aldığını ifade ettiler.  

Grup üyelerini paylaĢımından sonra ; 

 Siz bu süreçte ne yaptınız? 

 Kimlerden yardım aldınız? 

 YaĢadıklarınız sıkıntıları ne ölçüde sonuçlandırdınız? 

 Yardım almanızın problemleri çözmede ne derecede etkisi oldu? 

Soruları ile üyelerin düĢüncelerini paylaĢmaları istenir. Lider tarafından süreç 

özetlendi. 

 

3.OTURUM 

AMAÇ “Yardım aramada yaĢanılan” duyguların açıklanması ve 

üyelerin yaĢanılan duyguların farkına varmasının sağlanması.  

(Zorlanma, kiĢiler arası açıklık, danıĢmaya olan inanç, ihtiyaç 

hissetmek ) 

DÜZEY   Üniversite 2,3, sınıf öğrencileri 

KAZANIM   Yardım arama sürecindeki karĢılaĢılan güçlükleri fark etme.  

Sorun yaĢadığında çözüm yollarını düĢünme.  

Çözüm ararken farklı yöntemlerin farkına varma. 

MATERYAL   Bilgisayar, projeksiyon, sunum, katılımcılar için yaka kartları 

 

SÜREÇ 

Yardım arama davranıĢında yaĢanan süreç hakkında bilgi verildi. Üyelere paylaĢılan 

araĢtırmalarda geçen durumlarla ilgili benzer yaĢantıları soruldu. Gönüllü üyelerden 

paylaĢımları alındı.   

 Bir sorun yaĢadığınızda sorunun çözümü için neler yaparsınız? 

 Farklı yöntemler neler olabilir? 

 Üniversite yaĢantınızda hangi konularda yardıma ihtiyaç duydunuz? 

 Yardım aldığınız konular neler? 



74 
 

 Yardım almadığınız konular neler? 

Üyelere aĢağıdaki sorular yöneltilerek etkinlik devam ettirildi.  

 

 Yardım almadıysanız bunu engellediğini düĢündüğünüz sebepler neler 

olabilir? 

 Yardım almayı kolaylaĢtıran durumlar neler olabilir?  

Üyelerin engelleyen durumlar konusunda çevresindeki insanların tepkileri olduğunu 

ve bu durumda yaĢanılan sorunların paylaĢımında sorunlar yaĢadıklarını ifade ettiler.  

Grup üyelerinde etkinlik sonunda “bu etkinlik size neler kattı” sorununa paylaĢımda 

bulunulmasını istenildi. Üyelerin yaĢadıkları engellerin gruptaki diğer üyeler 

tarafından da yaĢanılıyor olmasının kendilerini rahatlattığını ifade ettiler.   

Lider tarafından üyelerin paylaĢımlarının özetleyerek yapılan etkinliği sonlandırdı.  

 

 

4.OTURUM 

 

AMAÇ  Hayatımızda yardım aradığımız anları hatırlama, çözüm 

yollarını paylaĢarak farkındalık kazanma. 

DÜZEY  Üniversite 2,3, sınıf öğrencileri 

KAZANIM   Yardım alınan konuları hatırlama ve grup üyelerine 

paylaĢabilme.  

Yardım arama davranıĢının önemini kavrayabilme. 

Yardım alma sürecinde yaĢanan fizyolojik ve psikolojik 

durumu fark etme. 

MATERYAL  Bilgisayar, projeksiyon, sunum, katılımcılar için yaka kartları, 

FORM 1 
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SÜREÇ 

Lider tarafın her üyeye birer kâğıt dağıttı. Üyelere bu kâğıdın bir yüzüne kendilerini 

rahatsız eden, sıkıntı veren ve üzen bir sorunlarını yazmaları istendi. Üyeler 3-5 

kiĢilik küçük gruplara ayrıldı. Her gruba sahibi belirsiz olan problem kâğıtlarından 

bir kaç adet verildi. Üyeler bu sorunu grup içinde birlikte okuyup, çözüm yolları 

üretmeye çalıĢtılar. Üyelerin her sorun için birden fazla çözüm yolu bulmaları 

istendi.  

Üyelere geçmiĢ yaĢantılarında yardım aldıkları bir olayı hatırlamaları istendi. Bu 

olayın nerede, kaç yaĢındayken ve kimler arasında geçtiğini düĢünmeleri istendi. 

Grup üyelerine Form1 dağıtıldı. Bu formda yer alan sorulara grup üyelerinin 

cevaplaması için süre verildi.  Formdaki sorular ıĢığında grup üyelerinin yardım alma 

konusunda yaĢadıkları olayı paylaĢmaları istendi.   

GeçmiĢte yaĢanan problemlerde yardım arama davranıĢı ile Ģimdiki düĢüncelerdeki 

değiĢimlerin paylaĢılması istendi. 

 

 Bu anlattığın olay hakkında ki düĢüncelerinde neler değiĢti? 

 ġimdi olsan o zaman ki tepkin arasında ne tür farklıklar olurdu? 

 Diğer üyelerin paylaĢımları ile senin düĢüncelerin arasındaki benzerlikler 

neler? 

 Diğer üyeler ile senin düĢüncelerin arasında farklılaĢan durumlar neler? 

Üyeler diğer üyelerin paylaĢımlarından etkilendiklerini ve benzer olaylar karĢısında 

farklı çözüm yollarını düĢündüklerini ifade ettiler.  

 

5.OTURUM 

AMAÇ  Yardım arama konusunda üyelerin yaĢantılarının 

paylaĢmasının sağlanması, 

DÜZEY  Üniversite 2,3, sınıf öğrencileri 

KAZANIM  Farklı yaĢantısı olan bireylerin yardım alma tutumunu fark 

etme. Yardım alam davranıĢında kendi yaĢantısındaki ortak 
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noktaları görebilme.Uzman birinden yardım arama 

davranıĢının avantajlarını kavrama. 

MATERYAL  Bilgisayar, sunum, katılımcılar için yaka kartları, FORM 2 

 

SÜREÇ 

Ek form 2 grup üyelerine dağıtıldı. Lider tarafından okunur ve üyelerin hikâyedeki 

boĢ bırakılan yerlere kendi duygu ve düĢüncelerini paylaĢmaları istendi.Lider 

aĢağıdaki sorularla grup sürecini baĢlattı.  

 Yukarıda boĢ bırakılan yerlerde siz olsaydınız ne Ģekilde 

davranırdınız sorusuna yanıt arayın? 

 Üniversite öğrencisinin yaptıklarına ne derece katılıyorsunuz? 

 Siz olsaydınız nasıl davranırdınız? 

 Bu ve buna benzer bir örnek yaĢadınız mı? 

 Üniversite öğrencisi hangi duyguları yaĢamıĢtır? 

 Uzman birinden yardım almamasının sebebi ne olabilir? 

Sorularıyla grup etkileĢimi baĢlatılır.  

 

Tüm üyelerden alınan cevaplar ıĢığında grup üyelerinin bu oturumda neleri fark 

ettikleri soruldu. Bu oturumdan neleri götürüyorsunuz? Lider oturumunun kısa 

özetini yaparak oturumu sonlandırdı. 

 

6. OTURUM 

AMAÇ 18-24 yaĢ bireylerde yardım ararken adlı hikâye 

kahramanlarının yaĢadıklarının grup üyeleri ile değerlendirerek 

drama etkinlikleri ile canlandırılması, yardım arama 

tutumlarının fark edilmesi,  

DÜZEY  Üniversite 2,3, sınıf öğrencileri  

KAZANIM   BaĢkaları adına düĢünerek farklı duyguları fark etme 

Yardım arama sürecinde farklı çözüm yollarını keĢfetme 
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Farklı olaylarda farklı çözüm yollarının olduğunu kavrama 

MATERYAL   Bilgisayar, sunum, katılımcılar için yaka kartları FORM 3 

 

 

SÜREÇ 

Çalıma ısınma etkinliği yapılarak baĢlatıldı. Üyeler sandalyelere oturduktan sonra 

grup üyeleri 3‟lerli gruplara ayrılarak örnek olaylar verildi. Üyeler örnek olayları 

grup sürecinde paylaĢtıktan sonra nasıl bir canlandırma yapacaklarına karar 

vermeleri ve bu canlandırmaları yapmak için görev dağılımı yapmaları istendi. Ayıca 

üyeler canlandırma için diğer grup üyelerinden üye alabilecekleri söylendi.  

Gönüllü gruptan canlandırmayı yapmaları istendi. Canlandırma sonunda lider tüm 

üyelere; 

 Siz ne düĢündünüz? 

 Sizce ne tür çözüm yolları olurdu? 

 Siz bu olayı nasıl bitirdiniz?  

ġeklinde sorular ile grup süreci diğer üyelerin canlandırmaları yapması ve benzer 

sorular ile süreç devam ettirildi. Diğer gruplarda örnek olayları canlandırdı. Son 

canlandırma ve değerlendirmeler alındıktan sonra grup süreci sonlandırıldı. Üyelerin 

canlandırmalar sırasında neĢeli oldukları ve grup sürecinde olumlu ayrıldıkları 

gözlendi.  

 

7.OTURUM  

AMAÇ  Yardım arama davranıĢı ile afiĢ hazırlama, yardım arama 

davranıĢını normalleĢtirme 

DÜZEY Üniversite 2,3, sınıf öğrencileri 

KAZANIM  Yardım alma ile ilgili farkındalığın artması,  

Yardım arama davranıĢını normalleĢtirme, 

MATERYAL  Bilgisayar, , müzik çalar, katılımcılar için yaka kartları 
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SÜREÇ 

Üyelere oturum baĢlangıcında ısınma etkinliği ile guruplara ayrılmaları sağlandı.  

Grup üyelerinin yerleri değiĢtikten sonra grup üyeleri gruplara ayrıldı. 3‟lerli 

gruplara ayrıldıktan sonra üyelerin belirleyecekleri bir olayda psikolojik yardım 

ihtiyacına olan bir kiĢinin durumu ile ilgili afiĢ hazırlamaları istendi.  

AfiĢler hazırlandıktan sonra; 

 Bu afiĢi hazırlarken ne düĢündünüz? 

 Bu afiĢte ne anlatmayı amaçladınız? 

 Bu afiĢte yaĢanılan anlatılmak istenilen duygular nelerdir?  

 Hazırlanan afiĢlerde eklemek istediğiniz yerler neler olabilir? 

 Diğer afiĢlerde sizden farklı olarak neler düĢünülmüĢ? 

 

Soruları ile etkinlik baĢlatıldı. Grup üyelerinin paylaĢımları sağlandıktan sonra her 

grup diğer grubun paylaĢımları konusunda ne hissettiklerini ortak noktaların ne 

olduğunu paylaĢmaları istendi. Üyelerden yedinci oturuma kadar geçen süreçte 

Psikolojik yardım arama konusunda hatırladığınız kelimeler nelerdir diye soruldu.  

(psikolojik zorlanma, ihtiyaç hissetme, danıĢmaya inanç, sosyal baskı vs.) akılda 

kalan kelimeleri bir kâğıda yazmaları ve yazdıkları kelimeler ile bir slogan 

oluĢturmaları istendi. OluĢan slogan üyeler tarafından paylaĢıldı ve en iyi üç slogan 

belirledi. Lider en iyi üç slogan belirlendikten sonra oturumu özetledi ve sonlandırdı.  

 

8.OTURUM  

AMAÇ Atasözleri kullanılarak yardım arama ile ilgili olumlu 

mesajların resminin çizilmesi. 

DÜZEY Üniversite 2.3. sınıf öğrencileri 

KAZANIM Yardım almaya yönelik farklı tepkileri fark etme. 

YardımlaĢmanın önemi. Yardım arama davranıĢının 

normalleĢtirilmesi.  

MATERYAL  Bilgisayar, projeksiyon, sunum, katılımcılar için yaka kartları, 

FORM 4 
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SÜREÇ 

Grup üyeleri ile ısınma çalıĢması yapıldı. Isınma etkinliğinden sonra üyeler ikiĢerli 

guruplara ayrıldı ve üyelere atasözlerinin ve deyimlerin yazılı olduğu kâğıtlardan 

çekmeleri istendi. Her üye kartları çektikten sonra kartta yazan atasözü veya deyim 

ile ilgili diğer gurup üyesi ile tek bir kâğıda ortak resim yapmaları istendi. Bu 

çalıĢmada üyeler tek bir kâğıda çektikleri iki deyim ve atasözünü resim olarak diğer 

üyelere anlattılar. Üyeler tarafından resimler çizildikten sonra diğer grupların 

resimlerinde anlatmaya çalıĢtıkları atasözü ve deyimi bulmaya çalıĢarak grup süreci 

baĢlatıldı. Tüm gruplar süreci tamamladığında oturum her bir grup üyesine resimleri 

çizerken yaĢadıkları duyguların neler olduğunu paylaĢmaları istendi. Üyelerin çizim 

yaparken çok eğlendiklerini, bazı atasözü ve deyimleri ilk defa duydukları için biraz 

zaman kaybettiklerini paylaĢtılar. Daha sonra aĢağıdaki sorular ile grup etkileĢimi 

baĢlatıldı. 

 Bu atasözü hakkında ne düĢünüyorsunuz? 

 Sizin yaĢantınızda böyle bir durum oldu mu? 

Günlük yaĢantımızda yardım aldığımız durumlar ve atasözleri üzerine grup süreci 

devam ettirildi. Tüm üyeler paylaĢımda bulunduktan sonra grup üyelerine bu 

oturumda neleri fark ettikleri ve süreç sonunda yanlarında ne götürdükleri soruldu. 

 

9. OTURUM  

AMAÇ   Profesyonel yardım arama kaynaklarının farkına varma 

DÜZEY   Üniversite 2,3, sınıf öğrencileri  

KAZANIM  Farklı durumlarda, farklı yardım arama kaynaklarının farkına 

varma.  

MATERYAL  Bilgisayar, sunum, katılımcılar için yaka kartları FORM 5 

 

SÜREÇ 

Üyeler ayağa kalkarak etkileĢimden önce bir ısınma etkinliği yapılacağı söylendi. 

Lider tarafından iki farklı grup oluĢturuldu. OluĢan guruplara bir yarıĢma yapılacağı 

ve kazandıkları taktirde 1 puan alacakları söylendi. Gruplar karıĢtıktan sonra lider 



80 
 

oturumu baĢlatıldı. Isınma etkinliklerinde geçen eğlenceli sürecin oturumlara 

yansıdığını grup üyeleri ifade etti. 

Lider bu oturumda üyeler ile yardım arama davranıĢında kimlere baĢvurduğumuz ve 

olaylar hakkındaki düĢüncelerimiz ile ilgili etkinlik yapacağını söyledi. Üyelere 

olaylarla ilgili durumların yazdığı kâğıtları dağıttı. Olay lider tarafından okunur ve 

üyelerden cevaplarını kâğıtlara yazmalarını istedi. Üyelerin lider tarafından okunan 

problem cümlelerine verdikleri tepkilerin farklı olduğu görüldü. Lider bu durumu 

üyeler ile paylaĢtı. Daha önceki benzer durumla karĢılaĢanlar olayları daha normal 

olarak algılarken, ilk defa böyle bir olay ile ilgili düĢüncelerini paylaĢanların daha 

kaygılı oldukları gözlendi. Üyeler yazdıkları cevapları grup oturumunda paylaĢtı. Bu 

paylaĢım sırasında diğer cevaplarla kendi cevaplarının ne derece örtüĢtüğü soruldu. 

 Bu cevabı verirken ne düĢündün? 

 Diğer üyelerin cevabı ile senin cevabın arasında fark var mı? 

 YaĢanılan durum çözüme ulaĢma konusunda ne kadar zor? 

 Cevapları yazarken farklı seçenekleriniz nelerdi Ģeklide üyelerin 

cevapları alınır. 

Üyelerden bu oturumda neleri götürdükleri sorularak etkinlik sonlandırıldı.  

 

10.OTURUM  

AMAÇ  Süreç sonunda yardım arama ile ilgili düĢüncelerin 

paylaĢılması, yaĢantılarındaki değiĢiklikler,  Sonlandırma, 

DÜZEY  Üniversite 2,3, sınıf öğrencileri 

KAZANIM  Yardım alma ile ilgili tutumun farkına varılması.  

MATERYAL  Bilgisayar, projeksiyon, sunum, katılımcılar için yaka kartları 

 

SÜREÇ 

Gurup üyelerine yardım alma ile ilgili düĢünceleri paylaĢmaları istendi. Bu süreçte 

farkında olmadıkları duyguların açığa çıktığını güzel bir süreç yaĢadıklarını ifade 

ettiler.  
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Ġnsanların yardım arama, yardım isteme konusunda zaman zaman zorlanabileceğini 

belirterek aĢağıdaki sorular soruldu. 

 Ġlk oturumda yardım alma davranıĢı hakkında ne düĢünüyordunuz? 

 Peki, yardım alan bireyin duygu ve düĢünceleri hakkında ne 

düĢünüyorsunuz? 

 Ġnsanların yardım istemeleri uygun bir davranıĢ mıdır? 

 

Yardım alma davranıĢının birey den bireye değiĢtiği gibi insanın kendi içinde 

değiĢtiğini ifade edilir. Bunun ile ilgili paylaĢımlar alındı. Üyeler ilk oturumdan 

Ģuana kadar yaĢadıkları etkinlik ve hayatlarındaki değiĢimleri paylaĢtılar.  

10 haftalık oturum grup lideri tarafından değerlendirilir. Yapılan oturumlar genel 

hatları ile değerlendirildi. Üyelerin oturumlara katılımlara gösterdikleri hassasiyetten 

dolayı teĢekkür edildi.  

 Grup üyelerinin çalıĢmadan olumlu duygular ile ayrılmaları için bir üye grup 

üyelerini görmeyecekleri Ģekilde bir sandalyeye oturdu. Sandalyeye oturan birey 

hakkında tüm grup üyelerinden olumlu özelliklerini söylemeleri istendi. Her üye bu 

süreçten geçti. Genel olarak süreç özetlenerek oturum sonlandırıldı.  
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EK:2 

FORM 1 

 

 

 

1. Hayatınızda önemli bir değiĢiklik yaratan yaĢadığınız bir yardım alma 

durumunu düĢünün. 

 

 

 

2. Hangi konuda yardım almıĢtınız? 

 

 

 

3. Bu sizin için neden önemliydi? 

 

 

 

4. Nasıl yardım istemiĢtiniz, bunu değerli ve unutulmaz yapan ne idi?  

 

 

 

5. Bu konuda yardım alırken siz psikolojik ve fizyolojik açıdan ne 

durumdaydınız?  
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Ek-3 

FORM 2 

Yurtta bir arkadaĢının sevgilisi ile kavga ettiği haberini aldın. ArkadaĢının da morali 

oldukça bozuk olduğunu fark ettin. Bu durumla arkadaĢım ile konuĢarak onun 

sakinleĢmesini sağladım. Böyle durumların olacağını bu konuda fazla düĢünmemesi 

gerektiğini söyledim. ArkadaĢımın daha kötü olduğunu fark ettiğimde yatması için 

onu yalnız bıraktım.  

1. Daha önce böyle bir olayla karĢılaĢtın mı?  

2. Bu durumla karĢı karĢıya kalsan sen ne yapardın? 

Üniversitede bir arkadaĢımın trafik kazasından vefat ettiği haberini aldım. Çok yakın 

arkadaĢımdı ailesini arayıp aramama konusunda tereddüt yaĢadım. Çok korktum ve 

üzüldüm. Bu durumda neler yapmam gerektiğini bilemedim. ArkadaĢımı zaman 

zaman hatırlarım ve rüyalarımda görürüm bu konuyu kimseyle paylaĢmaya cesaret 

edemedim. Bu üzüntü ve sıkıntı ile nasıl baĢa çıkabileceğimi bilemiyorum.  

 

1. Daha önce böyle bir olayla karĢılaĢtın mı?  

2. Bu durumla karĢı karĢıya kalsan sen ne yapardın? 

ArkadaĢlarımla katıldığım okul gezisinde büyük bir trafik kazası geçirdik. Bu kazada 

birçok kiĢi yaralandı. Kazadan hatırladığım aracımızın birçok kez takla attığı ve 

birkaç kiĢinin kazadan ağır yaralar aldığıdır. Hastaneden taburcu olduğumdan beri 

seyahat etmekten ve toplu taĢıma araçlarını kullanmaktan korkar oldum. Durumu 

birkaç arkadaĢıma bahsettiğimde ise benimle dalga geçmeye baĢladılar. Bu durumun 

ciddiyetinde dolayı uzman birinden yardım almak istedim. Üniversite bünyesindeki 

uzmandan (Psikolojik DanıĢman, Psikolog) yardım aldım. YaĢadığım korkulardan 

kurtulmam ve problemime yaklaĢımımda farklı bir bakıĢ açısını görmem bana 

problemlere farklı bakmam konusunda yararlı oldu.  

1. Daha önce böyle bir olayla karĢılaĢtın mı?  

2. Bu durumla karĢı karĢıya kalsan sen ne yapardın? 
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Ek-4 

FORM 3 

EV ARKADAġI 

Üniversitedeki ev arkadaĢımla bir takım anlaĢmazlıklarımız olmaya baĢladı. 

Okulumun bitmesine 1 yıl kalmasından dolayı ve arkadaĢlarımın da biraz daha dayan 

telkinleriyle durumu idare etmeye çalıĢıyordum. Son sınıfta eve gidip ders çalıĢmam 

gerekirken ben arkadaĢlarımla ne kadar dıĢarıda kalırsam o kadar mutlu oluyordum. 

Eve girip onun yüzünü gördüğümde ya da onu uyarmıĢ olduğum bir Ģeyi yapmamıĢ 

olduğunu gördüğümde aĢırı bir sinir ya da mutsuz olup odama çekiliyordum. Bir gün 

ev arkadaĢımla bir tartıĢma yaĢadık ve evden ayrılmak istediğini ev sahibine 

söylemiĢ. 

Durumu ev sahibiyle konuĢup yaĢadıklarımı anlatım, evde 2 senedir olan Ģeyleri 

nelere katlandığımı ve onun en ufak Ģeyde yaptığı bu kaçma durumunu. Bu olay 

durumun uç noktasıydı ve ben çok daha kötü olmuĢtum. (siz ne yapardınız?) 

 

HER ġEYĠ HALLETME  

Üniversite son sınıfta yorgun uyanma, ayakta durmakta bazen zorluk çekme gibi 

sıkıntılar yaĢadım. Doktora gittiğimde bütün tahlillerim temiz çıktı. Bir gün bir 

arkadaĢımın uyguladığı depresyon testini uyguladım ve testi çözerken tüm belirtilerin 

ben de olduğunu gördüm. O zaman sorunun psikolojik yardım alarak 

çözülebileceğini düĢündüm ama kime ulaĢıp ne yapmam konusunda bir Ģey 

bilemedim. Daha sonra ne anlatacağım konusunda da tereddütlüydüm. Zaten neden 

böyle olduğumu ben de bilmediğimden gidip ne diyip baĢlayacağımı bilemedim. Bir 

gün arkadaĢım ile konuĢurken yaĢadığı bir sorunu ve nasıl çözdüğünü anlattı. Onunla 

konuĢurken durmadan bir Ģeyleri kendim halletmeye çalıĢıp üzerime çok fazla yük 

almaya çalıĢtığımı fark etim. Her Ģeyi mükemmelce halletme sorunu yaĢadığımı fark 

ettim ki bu güne kadar böyle bir Ģey yaptığımın farkında değildim. O konuĢmadan 

sonra kendimi daha rahat hissettim ve bunu yapmamaya dikkat ettim. Uzman 

birinden yardım alma konusunda öneride bulunan arkadaĢımı dinleyip uzman 

birinden yardım aldım.  ġikâyetlerimden de zamanla kurtuldum. (Siz ne 

düĢünürdünüz?) 
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Ek-5 

FORM 4 

Deyimler ve Atasözleri 

 

Yalnız taĢ duvar olmaz: Her insan gerek okul gerek iĢ gerek ev hayatında olsun her 

zaman bir takım Ģeyleri yapabilmek için mutlaka birilerine muhtaç olur. Bu 

duygularımız paylaĢmaktan, yaptığımız iĢlere kadar her Ģeyi kapsar. 

 

Birlikten kuvvet doğar: Her zaman birlik ve beraberlik ile hareket eden insanlar tarih 

boyunca da en baĢarılı insanlar olmuĢlardır. Bunun örnekleri o kadar çoktur ki. GeçmiĢe 

örnek verilirse ülkeler arası savaĢlarda her zaman maddi manevi birliği sağlayan 

insanlar her zaman güçlü olmuĢlardır. ġimdiki günümüze örnek verirsek de Türkiye‟nin 

yarıĢtığı dünya çapındaki olimpiyat ve yarıĢlarda ülkemiz hep tek yürek olmuĢtur. 

 

KomĢu komĢunun külüne muhtaçtır: Aile yaĢantımızda her zaman anne ve 

babalarımız bize maddi ve manevi her türlü desteği sağlarlar. Fakat bazen öyle zamanlar 

gelir ki hayat Ģartlarından dolayı kimse yanımızda olamayabilir. Bu tür durumlarda bize 

ailemiz kadar olan komĢularımız vardır. Çoğu zaman yaptığı güzel bir yemeği paylaĢan 

komĢularımız bazen de kötü zamanlarımızda bize destek olurlar. KomĢuluk her zaman 

hoĢgörüyü temsil etmelidir. 

 

Bir elin nesi var iki elin sesi var: Zaman hepimiz için o kadar kıymetlidir ki küçük 

zamanlara sıkıĢmıĢ büyük iĢlerimiz vardır çoğu zaman. Böyle zamanlarda yardımlaĢma 

en önemli plandadır. KarĢılık beklemeden birlik olup yapıla her iĢ mutlaka zafer ile 

sonuçlanır. 

 

BaĢ baĢa vermeyince taĢ yerinden kalkmaz: Birlik ve beraberliğin önemini anlatan en 

güzel atasözlerimizden biridir. Ekip çalıĢmasıdır günümüzdeki kısa tabiri. insanın 

yapabilecekleri bazen sınırlıdır. 
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DanıĢan dağı aĢmıĢ, danıĢmayan (-ın) yolu ĢaĢmıĢ: Kimi meseleler vardır ki, insanın 

onu tek baĢına halletmesi mümkün değildir. Bu durumda yapacağı tek Ģey, bilmediği 

Ģeyler hakkında uzmanlara baĢvurmak ve onlardan bilgi almaktır. Bu durumda, iĢleri 

kolaylaĢacak, güçlükleri zorlanmadan yenecektir. Aksine hareket etmek, bilene sorup 

danıĢmaktan kaçmak, iĢleri zorlaĢtıracak, insanı çıkmazın içine itecektir. 

 

Değirmen iki taĢtan, muhabbet iki baĢtan: Birlikte iĢ görmek, birlikte yolculuk 

etmek, birlikte yaĢamak isteyen karı-koca gibi insanlar arasında öncelikle bir uyumun 

olması Ģarttır. Bu uyum da karĢılıklı saygı ve sevgi temeline dayanır. Tek taraflı sevgi 

ve saygı uyumu sağlamaya yetmez, ortada düzen diye bir Ģey kalmaz, kurulan 

beraberlikten de hayır gelmez. 

 

Derdini söylemeyen derman bulamaz: Her derdin, müĢkülün, güç ve sıkıntının 

altından insanın tek baĢına kalkması mümkün değildir. Böyle kötü bir durumda bulunan 

kiĢi, içinde bulunduğu bu durumu kendisine yardımı dokunacak kimselere, yakınlarına 

açmalıdır. Derdine ancak bu Ģekilde çare bulabilir, sıkıntılarından kurtulup 

rahatlayabilir. 

 

Dost dostun eyerlenmiĢ atıdır: Hakikî dost, dostunun en sıkıĢık zamanında yardımına 

koĢmaya hazır durumda bekler. 

 

Bir elin nesi var iki elin sesi var: Ġnsanın gücü sınırlıdır. Bunun için büyük iĢlerin 

üstesinden tek baĢına gelemez. Bu tür iĢleri baĢarabilmek için baĢkalarıyla iĢbirliğine, 

dayanıĢmaya girer. Güçleri birleĢtirerek zor iĢlerin altından böylelikle kalkar. 
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Ek-6 

FORM 5 

1. Bir lokantada yemek yediniz tam hesabı ödeyeceğiniz zamanda cüzdanınızı 

evde unuttuğunuzu fark ettiniz.  

Ne yapardınız? 

 

 Kimden yardım arardınız? 

 Size tepkisi ne olurdu? 

 Size yardım edebilir mi? 

 Yardım isterken ne düĢünürdünüz? 

 Yardım arama durumunuzu engelleyen durumlar ne olurdu? 

 

2. Ödevler konusunda yetiĢtiremediğiniz durumlar var ve ödevi yarın teslim 

etmeniz gerekmekte bu durumda ne yapardınız? 

 

 Kimden yardım arardınız? 

 Size tepkisi ne olurdu? 

 Size yardım edebilir mi? 

 Yardım isterken ne düĢünürdünüz? 

 Yardım arama durumunuzu engelleyen durumlar ne olurdu?  

  

3. Kız / Erkek arkadaĢınızla problem yaĢadınız kendinizi çok kötü 

hissediyorsunuz. 

 

Ne yapardınız? 

 Kimden yardım arardınız? 

 Size tepkisi ne olurdu? 

 Size yardım edebilir mi? 

 Yardım isterken ne düĢünürdünüz? 

 Yardım arama durumunuzu engelleyen durumlar ne olurdu?  
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4. Yakınan sevdiğiniz birini kaybettiniz. 

Ne yapardınız? 

 

 Kimden yardım arardınız? 

 Size tepkisi ne olurdu? 

 Size yardım edebilir mi? 

 Yardım isterken ne düĢünürdünüz? 

 Yardım arama durumunuzu engelleyen durumlar ne olurdu? 

 

5. Geleceğe dair karamsarsınız ve bu konuda ne yapacağınızı bilmiyorsunuz?  

Ne yapardınız? 

 

 Kimden yardım arardınız? 

 Size tepkisi ne olurdu? 

 Size yardım edebilir mi? 

 Yardım isterken ne düĢünürdünüz? 

 Yardım arama durumunuzu engelleyen durumlar ne olurdu? 

 

6. Erkek/kız arkadaĢınız tarafından Ģiddete uğradınız? 

Ne yapardınız? 

 

 Kimden yardım arardınız? 

 Size tepkisi ne olurdu? 

 Size yardım edebilir mi? 

 Yardım isterken ne düĢünürdünüz? 

 Yardım arama durumunuzu engelleyen durumlar ne olurdu?  
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Ek-7 

Grup Uygulaması ile ilgili Kurallar 

Grup kuralları; 

 

Grup üyeleri her oturuma zamanında katılmaya özen göstermeli, 

zorunlu haller dışında bütün oturumlara katılmalı. Bu 

programımızın düzeni için gereklidir.  

 

 

Gruptaki özel konuşmalar grup dışında konuşulmamalıdır. 

Konuşulanlar grupta kalmalıdır. Bu bizim birbirimize güvenimiz 

için gereklidir.  

 

 

Gruptaki her birey gruptaki etkinliklere katılmalıdır ve 

duygularını paylaşma konusunda çaba sarf etmelidir.  

 

  

Grup üyeleri birbirine saygılı olmalıdır. Üyeler birbirlerini 

anlamaya ve dinlemeye özen göstermelidir. Bu birbirimizi 

anlamamız için gerekli.  

Ek- 
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Ek-8 

SÖZLEŞME 

 

1. KURALLARIMIZDAN BĠRĠNCĠSĠ GĠZLĠLĠKTĠR.   

Burada konuĢulan her Ģeyin sadece burada bulunan kiĢiler arasında kalması 

gerekir.  

2. GÖNÜLLÜLÜK ESASTIR. 

Burada kastedilen gerek gruba katılım aĢamasında gerekse gruptaki 

paylaĢımlar sırasında gönüllü olmaktır. bir üyenin kendi yaĢantıları 

konusunda paylaĢımda bulunması için kimse diğerine baskı kurmamalıdır.  

3. GRUPTA BULUNAN HER ÜYENĠN BĠRBĠRĠNE SAYGI GÖSTERMESĠ 

GEREKMEKTEDĠR.  

Bu on hafta boyunca her birey kendi için çok değerli yaĢantılarını 

paylaĢabilir. bu nedenle anlatılanlara ve birbirimize saygı göstermemiz son 

derece önemlidir.  

4. DĠĞER BĠR KURALIMIZ OTURUMLARA DÜZENLĠ OLARAK DEVAM 

ETMEK.  

 

  

ADI SOYADI                                                                                               

  İMZA 
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Ek 9 

Değerli katılımcı, 

Bu çalıĢma üniversite öğrencilerinin bir sorunla karĢılaĢtıklarında yardım arama 

davranıĢlarını incelemek için hazırlanmıĢtır. AĢağıdaki maddelere vereceğiniz 

yanıtlar kesinlikle gizli tutulacaktır ve araĢtırma dıĢında hiçbir yerde 

kullanılmayacaktır. Sizin bu maddelere vereceğiniz gerçekçi ve samimi yanıtlar 

araĢtırma sonuçlarının güvenilirliği açısından son derece önemlidir. 

Sabrınız ve katkılarınızdan dolayı teşekkür ederim. 

 

      İsim Soy isim 

 

…………………… 

 

          Bölüm 

 

…………………………… 

      Cinsiyet ( K )               ( E )           Sınıf       (1)     (2)        (3)      ( 4 ) 

Doğum Tarihi ………………… 
      Telefon 

numarası 
………………………… 

 

                    Orhan VERGĠLĠ      Özlem TAGAY 

Rehberlik ve Psikolojik DanıĢmanlık ABD.       Yrd. Doç. Dr.  

             Yüksek Lisans Öğrencisi                                                    

Açıklama: AĢağıda psikolojik yardımla ilgili, çeĢitli cümleler yazılmıĢtır. Her 

bir cümleyi okuyarak, bu fikre ne ölçüde katıldığınızı yan taraftaki ilgili 

paranteze (X) iĢareti koyarak belirtiniz. Cümlelerin tek bir doğru veya yanlıĢ 

cevabı yoktur. Sizden beklenen kendi görüĢlerinizi samimiyetle 

iĢaretlemenizdir. Bu çalıĢmanın sonuçları bilimsel bir araĢtırmada 

kullanılacaktır. Vakit ayırıp, özen göstererek destek sağladığınız için teĢekkür 

ederim. 

T
am

am
en

 K
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ıl
ıy
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ru

m
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u
k

ça
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ıl

ıy
o

ru
m

 

K
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ar
sı

zı
m

 

P
ek

 K
at

ıl
m

ıy
o

ru
m

 

K
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k
le
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ıl
m

ıy
o
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m

 

1. Psikolojik rahatsızlığım kendiliğinden geçmiyorsa, psikolojik yardım 

almak benim için bir çözümdür. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

2. DanıĢacağım uzmanım benim ruh sağlığı bozuk bir kiĢi olduğunu 

düĢünmesinden çekinirim. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

3. Psikolojik yardım alarak, ruhsal sıkıntılarımın nedenini anlayabilirim. (   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

4. Yakın bir arkadaĢım, benden ruhsal problemi ile ilgili olarak fikrimi 

sorduğunda, psikolojik yardım almasını önerebilirim. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 
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5. Kendimi çok rahatsız hissedersem psikolojik yardım isteyebilirim. (   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

6. Gerektiğinde, duygusal sorunların çözümüne yardımcı olması için, 

kiĢisel sırlarımı bir uzmana açabilirim. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

7. KiĢi psikolojik yardım alarak, yıpratıcı duygularıyla nasıl baĢ 

edebileceğini öğrenebilir. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

8. Ruhsal sorunlarımın olduğunun duyulması beni utandırır.. (   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 
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ÖZGEÇMĠġ 

KiĢisel Bilgiler 

 

Adı ve Soyadı                   : Orhan VERGĠLĠ 

Doğum Yeri ve Tarihi     : Burdur / Merkez -  07.09.1982 

 

Eğitim Durumu 

 

Lisans Öğrenimi              : Rehberlik ve Psikolojik DanıĢmanlık 

Yüksek Lisans Öğrenimi : Rehberlik ve Psikolojik DanıĢmanlık (Tezli) 

Bildiği Yabancı Diller      :  Ġngilizce 

Bilimsel Faaliyetleri         : 

 

Ortaokul Öğrencilerinin Yardım Arama Konusundaki           

GörüĢleri 

 

ĠĢ Deneyimi 

Stajlar                              :  

Projeler                            : 

ÇalıĢtığı Kurumlar            : Burdur Mübeccel sayılı Rehabilitasyon Merkezi (2007-

2008) / Milli Eğitim Bakanlığı (2008-?) 

 

ĠletiĢim 

E-Posta Adresi                 : Orhan_vergili@hotmail.com 

   

Tarih                                : 28.04.2017 

 


